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Återrapportering av uppdrag december 2023 
 
Till Göteborgs kommunfullmäktige 

Kommunstyrelsens förslag 
Kommunstyrelsen tillstyrker stadsledningskontorets förslag i tjänsteutlåtande 
den 7 mars 2024 med ändring enligt yrkande från MP, S och V den 24 maj 2024 
beträffande uppdragen 4.o, 4. ö, 4. ä, 4. bb samt 4.dd och föreslår att kommunfullmäktige 
beslutar: 

1. Nedanstående uppdrag (a-c), givna i budget 2020, förklaras fullgjorda. 

a) Samtliga nämnder och styrelsers uppdrag att bedriva ett digitalt effektiviseringsarbete 
under hela planperioden. 

b) Byggnadsnämndens uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder och styrelser, 
förenkla processerna för att omvandla vindsutrymmen samt se över liknande 
lösningar för att få fram fler mindre lägenheter. 

c) Grundskolenämndens uppdrag att starta fler spetsutbildningar. 

2. Nedanstående uppdrag (a-h), givna i budget 2021, förklaras fullgjorda. 

a. Fastighetsnämndens uppdrag att möjliggöra hyrköp. 
b. Grundskolenämndens uppdrag att utreda förutsättningarna för ett gemensamt skolval 

med de fristående skolorna. 
c. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att säkerställa att kommunala 

föreningsbidrag och subventioner som staden ställer upp med fördelas rättvist mellan 
olika idrotter och aktiviteter. 

d. Nämnden för äldre samt vård- och omsorgs uppdrag att genomföra en särskild 
satsning på ökad digital kompetens och delaktighet hos seniorer. 

e. Nämnden för äldre samt vård- och omsorgs uppdrag att säkerställa att de språkkrav 
som i dag finns i hemtjänsten även gäller för äldreomsorgen i övrigt. 

f. Nämnden för äldre samt vård och omsorgs uppdrag att ta fram en plattform för 
match-making för seniorer, volontärer och andra göteborgare som vill gå på 
aktiviteter tillsammans. 

g. Socialnämndernas uppdrag att erbjuda och säkerställa tillgången till 
familjerådgivning. 

h. Utbildningsnämnden och grundskolenämndens uppdrag att ta fram en plan för att 
halvera andelen elever utan gymnasiebehörighet i skolor i utsatta områden till 2025. 
En del av utredningen ska belysa hur ett ”tionde år” kan användas i staden. 
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3. Nedanstående uppdrag (a-z), givna i budget 2022, förklaras fullgjorda. 

a. Arkivnämndens för Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad uppdrag att 
genomföra årliga budgetavstämningar med Västra Götalandsregionen. 

b. Arkivnämndens för Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad uppdrag att 
utveckla inköpta systemet såväl som inköp av ytterligare system inom ram för att 
tillgodose nämndens samtliga behov. 

c. Grundskolenämndens uppdrag att ta fram ett förslag på hur friskolorna och de 
kommunala skolorna kan ha ett gemensamt skolvalssystem. 

d. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att ta fram en årlig uppföljning av hur bidrag 
och subventioner fördelas mellan olika idrotter och aktiviteter. 

e. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att inom ramen för arbetet med att inventera 
föreningars lokalbehov, i samverkan med lokalnämnden, Förvaltnings AB Framtiden 
och Higab AB, utreda hur utbudet och tillgången till verksamhetslokaler för 
föreningslivet kan stärkas ytterligare. 

f. Kulturnämndens uppdrag att utifrån utredningen följa upp regeln om att en procent av 
byggkostnaderna avsätts för utsmyckning tillämpas på ett ändamålsenligt sätt. 

g. Kulturnämndens uppdrag att åtgärda de brister i arbetsmiljön som framkommit i 
stadsrevisionens granskning. 

h. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att fortsätta utveckla 
arbetet med arbetslivsinriktad rehabilitering tillsammans med berörda nämnder. 
Nämnden får samordningsmandatet att anskaffa arbetslivsinriktade tjänster från 
externa aktörer inkl. idéburen sektor utifrån behov. 

i. Nämnden för funktionsstöds uppdrag att tillsammans med övriga socialnämnder och 
äldre samt vård- och omsorgsnämnden utveckla avvikelsehanteringen och 
systematisera analyserna av avvikelserna, för att få fler inrapporterade avvikelser och 
missförhållanden eller allvarliga missförhållanden. 

j. Socialnämndernas uppdrag att fortsätta stärka samverkan med SSPF och en modell 
för hur detta samarbete ska fungera även gentemot gymnasierna behöver tas fram. 

k. Socialnämndernas uppdrag att säkerställa att inga felaktiga utbetalningar sker. 
l. Socialnämndernas uppdrag att ta fram en modell för att, ur ett samhällsekonomiskt 

perspektiv, bättre kunna värdera olika insatserna gentemot varandra i arbetet med att 
minska nyrekryteringen av unga i riskzon till kriminella gäng. 

m. Socialnämndernas uppdrag att utreda möjligheten att inrätta en tillnyktringsenhet. 
Utredningen ska även undersöka former för samverkan tillsammans med externa 
aktörer så som Västra Götalandsregionen, Göteborgsregionen eller polismyndigheten 
och innehålla en ekonomisk redovisning. 

n. Trafiknämndens uppdrag att utvärdera färdtjänsten för att säkerställa att den är 
ändamålsenligt och tillgänglig för målgruppen på ett bra, effektivt och finansiellt 
hållbart sätt. 

o. Utbildningsnämndens uppdrag att utveckla Center för skolutveckling för att 
långsiktigt säkra genomförandet av strategiskt viktiga utvecklings- och 
utbildningsinsatser. 

p. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att utreda hur delegering och 
renodling av den kvalificerade personalens uppgifter kan öka. 

q. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att särskilt följa och bevaka 
utvecklingen för att möta ett eventuellt uppdämt eller ökat vård- och omsorgsbehov 
till följd av fysisk- och psykisk ohälsa samt ensamhet orsakad av pandemin. 
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r. Göteborg Energi AB:s uppdrag att se till så att arbetet med Fossilfri fjärrvärme 2030 
genomförs och blir verklighet. 

s. Göteborg Energi AB:s uppdrag att, tillsammans relevanta nämnder och styrelser, 
utreda vilka förutsättningar som krävs för att utbyggnaden av laddinfrastrukturen och 
ökningen av elbilar kan gynna elsystemet genom ny grön teknik. 

t. Göteborg Energi AB:s uppgift att tillsammans med Framtidenkoncernen, akademi 
och näringsliv utveckla ett pilotprojekt för Vehicle-to-grid. 

u. Göteborg Energi AB:s uppgift att tillsammans med Framtidenkoncernen, akademi 
och näringsliv utveckla konkreta åtgärder för effektivare laststyrning av el- och 
fjärrvärmenätet. 

v. Göteborg & Co AB:s uppdrag att förverkliga och implementera kommunfullmäktiges 
program för besöksnäringen. 

w. Göteborg & Co AB:s uppdrag att fortsatt inneha ansvaret för Kulturkalaset. 
x. Göteborg & Co AB:s fortsatt uppdrag att leda arbetet med stadens 400-årsjubileum. 
y. Göteborg & Co AB:s uppdrag att utveckla konferens och möten för personer med 

intresse för högteknologisk innovation i samband redan existerande evenemang 
(exempelvis filmfestivalen, WoW, Bokmässan och E-sportsevenemang) 

z. Göteborgs Stads Leasing AB:s uppdrag att utreda ett förbättrat 
förmånscykelerbjudande. 

4. Nedanstående uppdrag (a-hhh med undantag av uppdragen 4.o, 4. ö, 4. ä, 4. bb samt 
4.dd som inte förklaras som fullgjorda) givna i budget 2023, förklaras fullgjorda. 

a. Förskolenämndens uppdrag att i samverkan med nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning erbjuda fler förskoleassistenter möjligheten att vidareutbilda sig 
på betald arbetstid. 

b. Förskolenämndens uppdrag att i samverkan med Göteborgs universitet erbjuda fler 
barnskötare möjligheten att vidareutbilda sig på betald arbetstid till förskollärare. 

c. Förskolenämndens uppdrag att genomföra särskilda satsningar för att förstärka 
språkutvecklingen och utjämna skillnaderna i språkutveckling på de förskolor som 
har störst behov. 

d. Förskolenämndens uppdrag att tillgodose rätten till förskoleplats för alla barn som 
bor eller vistas under längre tid i Göteborg. 

e. Grundskolenämndens uppdrag att öka den socioekonomiska viktningen av 
skolpengen. 

f. Grundskolenämndens uppdrag att ge lärare och annan skolpersonal tydliga rutiner 
och stöd för när och hur de disciplinära åtgärder som medges i svensk lagstiftning 
kan användas, exempelvis avseende elever som måste särskiljas från ordinarie 
undervisning. 

g. Grundskolenämndens uppdrag att erbjuda fler barn plats i kulturskolan. 
h. Socialnämndernas uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden uppdatera 

rutiner och arbetssätt i syfte att fler våldsutsatta ska erbjudas långsiktigt boende. 
i. Socialnämndernas uppdrag att i dialog med Västra Götalandsregionen utreda och 

ta fram förslag på hur förebyggande arbete och öppenvårdsinsatser för personer 
med eller i riskzon för beroendeproblematik kan stärkas. 

j. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att avveckla systemet enligt 
lagen om valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten. 
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k. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med stadsfastighetsnämnden och 
andra relevanta parter fortsätta tillgänglighetsanpassningen av Göteborgs Stads 
lokaler. 

l. Nämnden för funktionsstöds uppdrag att i samverkan med socialnämnderna, 
idrotts- och föreningsnämnden och föreningslivet förstärka och utveckla 
möjligheter till bra fritidssysselsättning för barn med funktionsnedsättningar. 

m. Socialnämnd Hisingens uppdrag att genomföra ett pilotprojekt med en 
medborgarbudget. Projektet ska riktas mot något av Göteborgs särskilt utsatta 
områden med fokus på kultur och fritid. 

n. Socialnämndernas uppdrag att bygga ut det socialt förebyggande och 
brottsförebyggande arbetet, både genom fler anställda och genom nya arbetssätt. 

o. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen, 
Polismyndigheten och andra aktörer bidra till att sätta upp kameror i de delar av 
Göteborg där behov finns. För att värna integritet kan även pixelerade kameror 
användas i lämpliga fall, förklaras inte fullgjort. 

p. Idrotts- och föreningsnämndens i uppdrag att vikta föreningsstöd för att särskilt 
stötta föreningar vars medlemmar bor i utsatta områden. 

q. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att rikta särskilda resurser till tjejers och 
kvinnors idrottande och friskvård. 

r. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att avbryta arbetet med att privatisera 
gymverksamheten. Uppdraget ”Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att 
inte driva kommunala gym där andra aktörer kan göra det. Nämnden ska pröva om 
verksamheten ska bibehållas i kommunal, enskild regi eller som föreningsdrivna 
anläggningar” från Göteborgs Stads budget 2020 förklaras därmed fullgjort. 

s. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med idrotts- och föreningsnämnden 
bygga minst fem utomhusgym utöver befintlig plan. De ska byggas i områden där 
det bäst gynnar folkhälsa. 

t. Stadsfastighetsnämndens uppdrag att sprida arbetet med energieffektivisering och 
att minska effekttopparna inom Göteborgs Stads egna verksamheter. 

u. Stadsfastighetsnämndens uppdrag att i samverkan med Förvaltnings AB Framtiden 
och Higab AB arbeta för en snabbare utbyggnad av solenergi. Uppdraget ska 
genomföras med respekt för kulturhistoriska värden. 

v. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att underlätta för installation av solceller på fler 
platser än idag, exempelvis genom kartläggning och justering av detaljplaner. 

w. Göteborg Energi AB:s uppdrag att genomföra åtgärder för att öka stödet och 
uppmuntra mikroproducenter av grön el. 

x. Göteborgs Hamn AB:s uppdrag att i samverkan med Göteborg Energi AB anlägga 
fler elektrifierade anslutningsmöjligheter vid hamnens kajer. 

y. Grundskolenämndens uppdrag att vidareutveckla Göteborgsmodellen för mindre 
matsvinn till att även omfatta tallrikssvinnet för skolmatsalar. 

z. Miljö- och klimatnämndens uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden, 
stadsmiljönämnden och kretslopp och vattennämnden genomföra åtgärder för att 
nå god vattenstatus i hav, sjöar och vattendrag enligt Göteborgs Stads åtgärdsplan 
för god vattenstatus 2022-2027. 

å. Stadsbyggnadsnämnden och stadsmiljönämndens uppdrag att stärka strategiarbetet 
inom Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram. 

ä. Stadsmiljönämndens uppdrag att verka för att minska bilpendlingen över 
kommungränsen genom satsningar på kollektivtrafik inom Göteborg samt fler 
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pendelparkeringar och parkeringsnoder på strategiska platser, förklaras inte 
fullgjort. 

ö. Stadsmiljönämndens uppdrag att påskynda arbetet med en sänkning av 
bashastigheten för trafiken enligt Göteborgs riktlinje för fastighetsgränser. Fokus 
ska ligga på stråk där behovet är som störst för att öka trafiksäkerheten för gående 
och cyklister eller för att minska bullerstörningar för boende, förklaras inte 
fullgjort. 

aa. Stadsmiljönämndens uppdrag att fler av Göteborgs Stads p-platser ska reserveras 
till en ökad andel gröna bilpooler och delningstjänster. 

bb. Stadsmiljönämndens uppdrag att bygga ut och prioritera säkra cykelparkeringar, 
förklaras inte fullgjort. 

cc. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med Göteborgs Stads Parkering AB 
höja parkeringsavgifterna i områden där det råder hög efterfrågan i syfte att öka de 
totala parkeringsintäkterna samt minska trafikbelastning och buller. Mer dynamisk 
prissättning ska eftersträvas. Hänsyn ska tas till de som arbetar på obekväm 
arbetstid. 

dd. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att anlägga fler kollektivtrafikkörfält i centrala Göteborg 
och verka för fler kollektivtrafikkörfält vid tillfartsleder, förklaras inte fullgjort. 

ee. Stadsmiljönämndens uppdrag att genom förhandling med Västra 
Götalandsregionen verka för alternativa kommunikationer mellan Bergsjön och 
centrala Göteborg. Detta ska minska belastningen och sårbarheten i det befintliga 
spårvagnsnätet. 

ff. Kommunstyrelsens uppdrag att inleda förhandlingar med Västra 
Götalandsregionen för att möjliggöra ett införande av subvention på periodkorten i 
Göteborg. 

gg. Stadsmiljönämndens uppdrag att påskynda genomförandet av Göteborgs Stads 
cykelprogram, bland annat genom att öka underhållet av cykelvägar, öka 
säkerheten, öka attraktiviteten och genomföra aktiviteter i syfte att uppmuntra fler 
att cykla. 

hh. Exploateringsnämndens uppdrag att påskynda byggnationen av den beslutade 
gång- och cykelbron. 

ii. Stadsmiljönämndens uppdrag att utöka skötseln av värdefulla naturområden. 
jj. Stadsmiljönämndens uppdrag att, i samverkan med andra berörda parter inom 

Göteborgs Stad, öka nyplanteringen av träd, exempelvis i alléer och nya 
bostadsområden i syfte att bidra till bättre stadsmiljö och biologisk mångfald. 

kk. Stadsmiljönämndens uppdrag att tillse att alla nyupphandlade och nyinköpta 
fordon för färdtjänst och stadsbusstrafik ska vara fossilfria i högsta möjliga mån. 

ll. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder 
kartlägga förekomsten av badföreningar och privata stränder i Göteborg. 
Kartläggningen ska innehålla en redogörelse för om dessa är förenliga med 
allemansrätten och de strandskyddsbestämmelser som finns. 

mm. Exploateringsnämndens uppdrag att vid markanvisningar ställa krav på 
klimatneutralt byggande och användning av återbrukat byggmaterial. 

nn. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att utreda och införa försörjningskrav i delar 
av det allmännyttiga beståndet enligt inriktningen att maximalt 20 procent av 
lägenheterna får uthyras till individer som har inkomst från försörjningsstöd. 
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oo. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att ta fram en ny modell för ett regelbundet 
och tydligt medbestämmande för de boende. Uppdraget ska förankras med 
hyresgäster. 

pp. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med Förvaltnings AB Framtiden 
skapa nya platser för egen odling och tillsammansodling. 

qq. Exploateringsnämndens uppdrag att föreslå lämpliga placeringar för tillfälliga 
bostäder på ytor där det för tillfället inte är möjligt att bygga permanenta bostäder. 

rr. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att arbeta aktivt med låga hyror i 
nybyggnation. Nya hyror ska löpande jämföras med andra fastighetsägares hyror i 
jämförbara projekt med målet att Förvaltnings AB Framtidens hyror ska hålla ett 
lägre snitt. 

ss. Exploateringsnämndens uppdrag att ställa krav inom ramen för 
markanvisningsprocessen på att privata fastighetsägare ska överlåta i snitt 
12,5 procent av nytt bostadsbestånd till sociala ändamål. Målet är att nya sociala 
kontrakt ska vara utspridda över hela Göteborg, och endast i undantagsfall 
förekomma i utsatta områden. 

tt. Exploateringsnämndens uppdrag att säkerställa och löpande följa upp att 
stadsplaneringen har en balans i ekonomin. Exploateringsprojekt ska eftersträva ett 
positivt ekonomiskt resultat. Enskilda projekt kan tillåtas uppvisa negativt 
ekonomiskt resultat om det finns goda skäl för detta. 

uu. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden, 
stadsfastighetsnämnden och idrotts-och föreningsnämnden säkerställa att plats och 
ytor bereds för kommunal service i all framtida planering, inklusive som delar av 
funktionsblandade fastigheter. 

vv. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att påbörja planering av ytterligare en gång- och 
cykelbro. Tills de nya broarna är byggda ska Göteborgs Stad verka för att regionen 
utökar älvtrafiken. Hänsyn ska tas till Vänersjöfartens behov. 

ww. Exploateringsnämndens uppdrag att skyndsamt stoppa försäljningen av stora 
Varholmen. 

xx. Kulturnämndens uppdrag att i samverkan med Higab AB och andra relevanta 
parter tillgängliggöra fler kulturhistoriskt viktiga platser och miljöer med fokus på 
barn och ungdomar. 

yy. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med Business Region Göteborg 
AB säkerställa att det finns lämplig mark tillgänglig för industri- och 
logistikverksamhet, exempelvis genom förtätning av befintliga industriområden. 

zz. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att skapa fler 
utbildningsspår och genomföra kompetenshöjningsåtgärder med fokus på 
bristyrken. Uppdraget ska samverkas med berörda parter i det privata näringslivet 
och med Business Region Göteborg AB. 

åå. Business Region Göteborg AB:s uppdrag att utreda inrättandet av lokala 
småföretagarråd enligt lämplig geografisk uppdelning i syfte att identifiera 
utmaningar, möjligheter och områden för samverkan. 

ää. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att avveckla regeln om 
att maximalt 25 procent av vuxenutbildningen får bedrivas i kommunal regi. 

öö. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att vidareutveckla 
arbetssätt som stöttar fler vårdnadshavare med hemmavarande barn till 
sysselsättning. 
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aaa. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att i samverkan med 
stadsmiljönämnden, stadsfastighetsnämnden och idrotts- och föreningsnämnden 
utöka arbetsmarknadsanställningar i form av OSA-lag och Göteborgsjobb. 

bbb. Kommunstyrelsens uppdrag att ta fram en plan för hur äldre medarbetares 
kompetens och erfarenhet ska tas tillvara och spridas till nyanställda. 

ccc. Kommunstyrelsens uppdrag att samordna införandet av ett språklyft i svenska för 
befintlig personal inom äldreomsorgen, funktionsstöd, förskola och skola som 
bedöms vara i behov av språklig kompetensutveckling. 

ddd. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att i samverkan med Förvaltnings 
AB Framtiden, stadsmiljönämnden, stadsfastighetsnämnden och Higab AB testa 
krav på kollektivavtal i ett enskilt upphandlat bygg- och anläggningsprojekt. 
Utvärdering ska ske med särskild hänsyn till möjligheter för små och medelstora 
företag att delta samt de ekonomiska konsekvenserna. 

eee. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att främja och stötta deltagande 
från små- och medelstora producenter, exempelvis genom uppdelade 
upphandlingar och minskad byråkrati. 

fff. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att använda möjligheterna med den 
nya lagstiftningen för sociala företag att etableras och bidra till välfärden. Det kan 
exempelvis ske genom fler reserverade upphandlingar, idéburet offentligt 
partnerskap eller andra samverkansformer. 

ggg. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att säkerställa att de köttprodukter 
som Göteborg Stad köper in är ekologiska eller naturbetade, uppfyller minst 
svenska djurskyddskrav samt är närproducerade i så stor utsträckning som möjligt. 
All fisk ska vara miljömärkt och inte bottentrålad. 

hhh. Kommunstyrelsens uppdrag med given delegation att besluta om 
kompletteringsbudgetar. 

5. Nedanstående uppdrag (a-pp), givna utanför budget, förklaras fullgjorda. 

a. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-04-16 § 24, att 
samordna genomförandet av Göteborgs Stads plan mot hemlöshet 2020-2022. 

b. Kulturnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-04-16 § 26, att 
genomföra uppföljning och utvärdering av Göteborgs Stads plan för barn- och 
ungkultur 2020-2023 i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 

c. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-11-12 § 2, att, 
ihop med övriga planerande nämnder och berörda bolag, redovisa andra planer som 
ekonomiskt väger upp prognostiserat underskott i Skeppsbroplanen. 
Återrapportering av uppdraget ska ske till kommunstyrelsen senast 31 mars 2021. 

d. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-06-10 § 4, att 
redovisa stadens förebyggande arbete mot att barn förs utomlands för 
kommunstyrelsen, i samband med kommande ordinarie uppföljning av planen mot 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

e. Got Event AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-10-28 § 6, att 
återkomma till kommunfullmäktige för ny hantering av frågan om temporär 
ersättningslösning ej kan ske inom bolagets ekonomiska ramar. 

f. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden och nämnden för funktionsstöds uppdrag, 
givet av kommunfullmäktige 2021-10-28 § 11, att inför nyanställning till tjänster där 
personal utför vissa insatser i hemmet åt äldre personer eller personer med 
funktionsnedsättning, be den sökande att uppvisa ett utdrag från belastningsregistret. 
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g. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-11-25 § 25, att 
leda projektet med Group Violence Intervention i Göteborgs Stad. 

h. Stadens nämnder och styrelser uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-12-09 § 
13, att under 2022 genomföra förbättringar på de områden som brister i linje med 
svaren i enkäten gällande bland annat cykelparkeringsmöjligheter för anställda. 

i. Förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden, äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden, nämnden för funktionsstöd samt socialnämnd Sydvästs uppdrag, 
givet av kommunfullmäktige 2021-12-09 § 14, att ta fram verksamhetsspecifika 
anvisningar som konkretiserar tillämpning av Göteborgs Stads policy för måltider. 

j. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2021-12-09 § 26, att kartlägga och implementera de fördelar som konceptet 
demensby erbjuder i planeringsarbetet för nya vård- och omsorgsboenden. 

k. Nämnden för funktionsstöds uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-01-27 § 7, 
att genomföra de förslag som redovisas i rapporten Rapport: Uppdrag – förslag på 
förbättringar inom befintlig ledsagning och ledsagarservice samt genomlysning av 
ledsagningen för att se hur den enskildes inflytande kan öka och utvecklas för att 
stärka de identifierade förbättringsområdena inom organisering, kompetens, styrande 
och stödjande dokument samt information. 

l. Idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnd Centrums uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-01-27 § 21, att sprida information och utbildningsinsatser 
riktade till föreningsledare, religiösa ledare och studieförbund för att motverka 
kvinnlig könsstympning. 

m. Älvstranden Utveckling AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-02-24  
§ 8, att vidta nödvändiga åtgärder i arbetet med förberedelse inför och genomförande 
av förändringen enligt beslutspunkt 1 KF 2022-02-24 § 8. 

n. Kulturnämnden, idrotts- och föreningsnämnden, äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden samt nämnden för funktionsstöds uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-03-24 § 19, att se över kontanthanteringen inom 
verksamheterna, i syfte att möjliggöra kontant betalning i högre utsträckning. Inom 
ramen för översynen ska säkerhets- och trygghetsaspekter viktas mot en ökad 
kontanthantering. Uppdraget ska samverkas med Göteborgs Stads råd för 
funktionshinderfrågor, Göteborgs Stads pensionärsråd och Göteborgs Stads 
trygghetsråd. 

o. Samtliga nämnder och bolags uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-03-24  
§ 19, att se över sin kapacitet att hantera kontanter i händelse av kris. 

p. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att ta fram en ny detaljplan för att möjliggöra en ny arena med annex och sporthallar 
i anslutning till arenan söder om Valhallagatan utifrån ovanstående förslag. 

q. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att, i samverkan med kommunstyrelsen, skyndsamt ta fram ett planprogram utifrån 
den fördjupade förstudien om ett nytt centralbad parallellt med framtagandet av en 
detaljplan för ett nytt centralbad och stadsutveckling norr om Valhallagatan. 

r. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att skyndsamt ta fram en ny detaljplan för att möjliggöra ett centralbad och 
stadsutveckling norr om Valhallagatan. 

s. Göteborgs Stads samtliga nämnder och styrelsers uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-05-19 § 12, att tillse att alla anställda informeras om 
grundlagens meddelarfrihet, meddelarskydd och i förekommande fall lagstadgade 
skyldigheter att rapportera om missförhållanden. 

t. Göteborgs Stads samtliga nämnder och styrelsers uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-05-19 § 12, att informera om att i Göteborgs Stad 
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förväntar vi oss ett öppet och transparent informationsflöde om verksamheten och 
där alla anställda välkomnas att vid identifierade brister kontakta politiker. 

u. Miljö- och klimatnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 16, 
att vara rådgivande till de bidragsgivande nämnderna avseende bidragsansökningar 
som inkluderar den ekologiska dimensionen. 

v. Byggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 22, 
upprätta områdesbestämmelser för delar av kuststräckan i sydväst. För detta ändamål 
tilldelas nämnden 2 mnkr. 

w. Förskolenämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 22, att 
genomföra fler trygghetsskapande åtgärder i förskolan. Kommuncentralt avsätts 10 
mnkr som socialnämnderna och förskolenämnden gemensamt ska avropa utan 
ytterligare beslut i kommunstyrelsen. 

x. Stadsbyggnadsnämndens (Stadsmiljönämndens) uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-06-09 § 16, att tillsammans med berörda nämnder årligen, 
med start 2023, rapportera till kommunfullmäktige gällande trafiksituation och 
resvanor längs väg 155, väster om Gossbydal och via de statliga färjelinjerna Hönö- 
respektive Björköleden, till Öckerö kommun. Rapporteringen ska baseras på 
Trafikverkets och Västra Götalandsregionens uppföljning av utvecklingen längs det 
berörda stråket och även omfatta vilka åtgärder som vidtagits för att främja ett 
hållbart resande samt effekterna av dessa. Bebyggelseutvecklingen längs 
Hjuviksvägen och inom Öckerö kommun ska ingå i rapporteringen. 

y. Kommunstyrelsens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-08-18 § 4, att inom 
ordinarie uppföljning rapportera om kvantifierade bedömningar av detaljplanens 
samlade positiva ekonomiska effekt för Göteborgs kommun respektive 
Göteborgsregionen, gällande detaljplan för verksamheter vid Pressvägen inom 
stadsdelen Sörred i Göteborg. 

z. Socialnämnden Sydvästs uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-09-15 § 25, att 
ta fram en plan för hur kommunen på kort och lång sikt kan bedriva fler hem för 
vård och boende i egen regi. 

å. Göteborg Energi AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-10-06 § 8, att 
särskilt beakta elektrifieringsplanens ambitioner i säkerställandet av en stabil 
energiförsörjning. 

ä. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att med 1–3 årsintervall göra kontroller av hyresbeståndet mot befintliga 
folkbokföringsdata för bättre registervård och signalfångst. 

ö. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att skapa rutiner för personal i bostadsområden, som bovärdar och likande, 
gällande impulser till Störningsjouren i syfte att nå enhetlig rapportering om oriktiga 
hyresförhållanden. 

aa. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att genomföra fysiska kontrollbesök efter impulser i samverkan med andra 
förvaltningar inom staden som till exempel miljöförvaltningen och 
räddningstjänsten. 

bb. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2022-12-08 § 30, att finansiera den initiala kostnaden samt förvalta 
samverkansavtalet om digitala hjälpmedel för en god hälsa och jämlik vård i 
samverkan med berörda nämnder. 

cc. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 
34, att säkerställa fortsatt verksamhet på Bergums fritidslantgård genom den 
driftsform nämnden anser lämplig. 
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dd. Miljö- och klimatnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 36, 
att tillsammans med Business Region Göteborg AB och övriga berörda aktörer 
utreda hur arbetet med lokala livsmedelsproducenter kan bli mer sammanhållet och 
effektivt. 

ee. Kommunstyrelsens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 40, att 
säkerställa textning av Göteborgs Stads förinspelade material. 

ff. Socialnämnden Centrum, Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost, och 
Socialnämnden Sydvästs uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 10, att 
skyndsamt tillse att tillfälliga statliga krisstöd riktade till individer inte anses som 
inkomst vid bedömning av ekonomiskt bistånd under 2023. 

gg. Stadsmiljönämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 15, att se 
över Riktlinjer för bedrivande av parkeringsverksamhet och föreslå vilken styrning 
som behövs, i form av riktlinje eller liknande. 

hh. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 30, att 
vid utredning om avyttring av kommunägda bebyggda fastigheter särskilt beakta 
möjligheten att konvertera byggnadens användning för studentbostäder före 
avyttring. 

ii. Göteborgs Stadshus AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-02-23 § 21, 
att, i samverkan med Higab AB, utreda hur ett avkastningskrav för Älvstranden 
Utveckling AB skulle kunna utformas. Uppdraget återrapporteras i Göteborgs 
Stadshus AB. 

jj. Grundskolenämndens och förskolenämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2023-02-23 § 28, att inrätta ett förstärkt arbetssätt i syfte att utveckla arbetet för att 
motverka felinskrivningar av barn och elever. 

kk. Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydvästs uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2023-02-23 § 18, att inrätta särskilda FUT-funktioner med 
uppdrag att utreda felaktiga utbetalningar samt samverka i arbetet mot välfärdsbrott 
inom staden. 

ll. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-05-25 § 24, att 
renodla ägandet av kvarstående fastigheter med motsvarande tomträttsupplåtelse. 

mm. Stadsmiljönämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-06-08 § 6, att från 
och med 1 januari 2024 ansvara för det långsiktiga huvudmannaskapet för 
Slottsskogsobservatoriet. Finansiering för kostnaden hänskjuts till kommande 
budgetberedning. 

nn. Älvstranden Utveckling AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-10-12 § 
9, att, i samverkan med berörda parter, pausa programorganisationen för 
genomförandet av befintlig detaljplan på Skeppsbron med undantag för arbete som 
är nödvändigt för genomförandet av andra detaljplaner. 

oo. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-10-12 § 12, att 
ansvara för de avtal som aktualiseras med anledning av verksamheten i Regionalt 
stödcentrum heder. 

pp. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-11-23 § 
41, att utöver ordinarie bidragshantering tilldela ett särskilt föreningsstöd till 
Redbergslids IK om 4 mnkr. Nämnden beviljas undantag från gällande riktlinjer för 
att skyndsamt kunna verkställa uppdraget. Idrotts- och föreningsnämnden tilldelas 4 
mnkr för detta syfte 2023. 

---- 
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Vid behandling av ärendet i kommunstyrelsen förekom skiljaktiga meningar: 

Karin Pleijel (MP) yrkade bifall till yrkande från MP, S och V den 24 maj 2024 och 
avslag på yrkande från M, D, L och KD den 24 maj 2024. 

Tjänstgörande ersättaren Nina Miskovsky (M) yrkade bifall till yrkande från  
M, D, L och KD den 24 maj 2024 och avslag på yrkande från MP, S och V  
den 24 maj 2024.  

Vid omröstning röstade Daniel Bernmar (V), Viktoria Tryggvadottir Rolka (S), Blerta 
Hoti (S), Jenny Broman (V), Marina Johansson (S), Karin Pleijel (MP), tjänstgörande 
ersättaren Johannes Hulter (S) och ordföranden Jonas Attenius (S) för bifall till Karin 
Pleijels yrkande. 

Jörgen Fogelklou (SD), Axel Darvik (L), Elisabet Lann (KD) samt tjänstgörande 
ersättarna Nina Miskovsky (M) och Anneli Rhedin (M) röstade för bifall till  
Nina Miskovskys yrkande. 

Kommunstyrelsen beslutade med åtta röster mot fem att bifalla Karin Pleijels yrkande. 

Emmyly Bönfors (C) antecknade som yttrande en skrivelse från den 24 maj 2024. 

 
 
 
Göteborg den 29 maj 2024 
Göteborgs kommunstyrelse 
 
 
 
Jonas Attenius 

Mathias Sköld 
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Yrkande angående Återrapportering av 
uppdrag december 2023 

 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Socialnämndernas uppdrag “att utreda möjligheten att inrätta en 
tillnyktringsenhet. Utredningen ska även undersöka former för samverkan 
tillsammans med externa aktörer så som Västra Götalandsregionen, 
Göteborgsregionen eller polismyndigheten och innehålla en ekonomisk 
redovisning” förklaras ej fullgjort. 

2. Socialnämnderna får i uppdrag att fortsatt vara aktiva i dialogen med Västra 
Götalandsregionen och Polisen om en ny tillnyktringsenhet. 

3. I övrigt bifalla tjänsteutlåtandet. 
 
Yrkande 
I budget 2022 fick socialnämnderna i uppdrag att utreda möjligheten att inrätta en 
tillnyktringsenhet. Socialnämnderna har fört samtal med Västra Götalandsregionen men 
man har gemensamt inte kunnat landa i en gemensam lösning för att inrätta en 
tillnyktringsenhet i Göteborg. Den tidigare tillnyktringsenheten, som varit finansierad av 
både staden och Västra Götalandsregionen, stängdes år 2019. Polisen har länge efterfrågat 
en ny tillnyktringsenhet och under både 2021 och 2022 initierades dialog mellan Polisen 
och Västra Götalandsregionen som inte landade i något beslut. På nationell nivå har 
Samsjuklighetsutredningens förslag (SOU 2023:5) pekat på regionernas ansvar för att 
bereda vård för berusade personer som omhändertas av polisman och ansvaret förväntas 
vara tydligt utpekat från 1 jan 2026. I början av 2024 beslutade den operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden i Västra Götalandsregionen att utreda hur en lösning för ny 
tillnyktringsenhet kan komma att se ut i regionen, där förslaget även var att utredningen 
ska ske i kontakt med berörda kommuner och myndigheter. Göteborgs Stad behöver 
därför fortsatt vara en aktiv part i dialogen med Västra Götalandsregionen och Polisen 
samt bidra med att bygga upp nödvändig samverkan för att en ny tillnyktringsenhet ska 
kunna etableras i Göteborg. 
  

Kommunstyrelsen  
  
  

Yrkande 
2024-05-24 
 

M, D, L, KD 
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Yrkande angående Återrapportering av 
uppdrag december 2023 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Följande uppdrag ska inte förklaras som fullgjorda: 

a. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att påskynda arbetet med en sänkning av 

bashastigheten för trafiken enligt Göteborgs riktlinje för fastighetsgränser. Fokus 

ska ligga på stråk där behovet är som störst för att öka trafiksäkerheten för 

gående och cyklister eller för att minska bullerstörningar för boende. 

b. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att bygga ut och prioritera säkra 

cykelparkeringar. 

c. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen, 

Polismyndigheten och andra aktörer bidra till att sätta upp kameror i de delar av 

Göteborg där behov finns. För att värna integritet kan även 

pixelerade kameror användas i lämpliga fall. 

d. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att verka för att minska bilpendlingen över 

kommungränsen genom satsningar på kollektivtrafik inom Göteborg samt fler 

pendelparkeringar och parkeringsnoder på strategiska platser. 

e. Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden och 

stadsbyggnadsnämnden att anlägga fler kollektivtrafikkörfält i centrala Göteborg 

och verka för fler kollektivtrafikkörfält vid tillfartsleder. 

2.    I övrigt bifalla tjänsteutlåtandet. 

 

Yrkandet 
Vi anser att ovan nämnda uppdrag inte bör förklaras som fullgjorda med anledning av 

otillräckligt agerande av olika grad.  

Uppdragen kopplade till sänkning av bashastigheten och säkra cykelparkeringar är än så 

länge endast i planeringsskedet och implementeringen ännu inte är fullgjord. De säkra 

cykelparkeringarna som planerats att byggas har dessutom endast koncentrerats kring 

kollektivtrafiksnoder, trots att förvaltningens användarstudie visade på att det finns ett 

stort behov av säkra parkeringar i innerstaden. Vi förväntar oss att det byggs där 

förvaltningen själva har pekat ut att behovet är som störst innan uppdraget kan anses vara 

avslutat. 
 

Kommunstyrelsen  
  

  

Yrkande 

Särskilt yttrande 

 

2024-05-24 

 

Miljöpartiet, Socialdemokraterna och Vänsterpartiet 

Centerpartiet 
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Gällande kamerabevakningen så är det ett verktyg för ökad trygghet i staden och kan 

bidra till brottsbekämpning och fler uppklarade brott. Stadsmiljöförvaltningen har 

rapporterat att de utifrån uppdrag givet i budget 2023 sätter upp trygghetskameror på 

pendelparkeringarna Storås Angered, Delsjön, Radimotet, Klareberg och Eriksdal, med 

målet att dessa ska vara på plats under innevarande år. Detta är positivt, men vi ser att 

även fler platser bör övervägas. Tät dialog och nära samverkan med polisen krävs för att 

få till den kamerabevakning som myndigheten anser är nödvändig för att öka tryggheten i 

Göteborg. 

 

Angående uppdragen om minskad bilpendling och utbyggnad av kollektivtrafikskörfält 

anser vi att det krävs ytterligare ansträngningar, med anledning av att 

resandeutvecklingen går i motsatt riktning från stadens målsättningar. Omvärldsfaktorer, 

såsom pandemin, subventioner av fossila bränslen och ett kontinuerligt ökande av 

priserna på kollektivtrafiken, har bidragit till att fler numera väljer att arbetspendla med 

bil än innan pandemin - inom Göteborgsregionen. Dessutom visade 2023 års Trafik- och 

resandeutvecklingsrapport på en ytterligare ökning av antalet resor med bil inom 

Göteborgs stad. Vid årsskiftet 2023/24 sänkte Sveriges regering reduktionsplikten, vilket 

påverkade prisbilden för resor med bil, en faktor som ökar incitamenten för att välja 

bilen. För att klara våra målsättningar inom Trafikstrategin och Miljö- och 

klimatprogrammet kommer det krävas fler insatser för att minska bilpendlingen över 

kommungränsen och för att göra kollektivtrafiken till ett mer attraktivt alternativ till bilen 

i staden. Insatserna ska i större utsträckning ske inom befintlig stadsmiljö och existerande 

infrastruktur. 
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Återrapportering av uppdrag december 2023  
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Nedanstående uppdrag (a-c), givna i budget 2020, förklaras fullgjorda. 

a) Samtliga nämnder och styrelsers uppdrag att bedriva ett digitalt effektiviseringsarbete 
under hela planperioden. 

b) Byggnadsnämndens uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder och styrelser, 
förenkla processerna för att omvandla vindsutrymmen samt se över liknande 
lösningar för att få fram fler mindre lägenheter. 

c) Grundskolenämndens uppdrag att starta fler spetsutbildningar. 

2. Nedanstående uppdrag (a-h), givna i budget 2021, förklaras fullgjorda. 

a. Fastighetsnämndens uppdrag att möjliggöra hyrköp. 
b. Grundskolenämndens uppdrag att utreda förutsättningarna för ett gemensamt skolval 

med de fristående skolorna. 
c. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att säkerställa att kommunala 

föreningsbidrag och subventioner som staden ställer upp med fördelas rättvist mellan 
olika idrotter och aktiviteter. 

d. Nämnden för äldre samt vård- och omsorgs uppdrag att genomföra en särskild 
satsning på ökad digital kompetens och delaktighet hos seniorer. 

e. Nämnden för äldre samt vård- och omsorgs uppdrag att säkerställa att de språkkrav 
som i dag finns i hemtjänsten även gäller för äldreomsorgen i övrigt. 

f. Nämnden för äldre samt vård och omsorgs uppdrag att ta fram en plattform för 
match-making för seniorer, volontärer och andra göteborgare som vill gå på 
aktiviteter tillsammans. 

g. Socialnämndernas uppdrag att erbjuda och säkerställa tillgången till 
familjerådgivning. 

h. Utbildningsnämnden och grundskolenämndens uppdrag att ta fram en plan för att 
halvera andelen elever utan gymnasiebehörighet i skolor i utsatta områden till 2025. 
En del av utredningen ska belysa hur ett ”tionde år” kan användas i staden. 

3. Nedanstående uppdrag (a-z), givna i budget 2022, förklaras fullgjorda. 

a. Arkivnämndens för Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad uppdrag att 
genomföra årliga budgetavstämningar med Västra Götalandsregionen. 

b. Arkivnämndens för Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad uppdrag att 
utveckla inköpta systemet såväl som inköp av ytterligare system inom ram för att 
tillgodose nämndens samtliga behov. 

Stadsledningskontoret 
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c. Grundskolenämndens uppdrag att ta fram ett förslag på hur friskolorna och de 
kommunala skolorna kan ha ett gemensamt skolvalssystem. 

d. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att ta fram en årlig uppföljning av hur bidrag 
och subventioner fördelas mellan olika idrotter och aktiviteter. 

e. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att inom ramen för arbetet med att inventera 
föreningars lokalbehov, i samverkan med lokalnämnden, Förvaltnings AB Framtiden 
och Higab AB, utreda hur utbudet och tillgången till verksamhetslokaler för 
föreningslivet kan stärkas ytterligare. 

f. Kulturnämndens uppdrag att utifrån utredningen följa upp regeln om att en procent av 
byggkostnaderna avsätts för utsmyckning tillämpas på ett ändamålsenligt sätt. 

g. Kulturnämndens uppdrag att åtgärda de brister i arbetsmiljön som framkommit i 
stadsrevisionens granskning. 

h. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att fortsätta utveckla 
arbetet med arbetslivsinriktad rehabilitering tillsammans med berörda nämnder. 
Nämnden får samordningsmandatet att anskaffa arbetslivsinriktade tjänster från 
externa aktörer inkl. idéburen sektor utifrån behov. 

i. Nämnden för funktionsstöds uppdrag att tillsammans med övriga socialnämnder och 
äldre samt vård- och omsorgsnämnden utveckla avvikelsehanteringen och 
systematisera analyserna av avvikelserna, för att få fler inrapporterade avvikelser och 
missförhållanden eller allvarliga missförhållanden. 

j. Socialnämndernas uppdrag att fortsätta stärka samverkan med SSPF och en modell 
för hur detta samarbete ska fungera även gentemot gymnasierna behöver tas fram. 

k. Socialnämndernas uppdrag att säkerställa att inga felaktiga utbetalningar sker. 
l. Socialnämndernas uppdrag att ta fram en modell för att, ur ett samhällsekonomiskt 

perspektiv, bättre kunna värdera olika insatserna gentemot varandra i arbetet med att 
minska nyrekryteringen av unga i riskzon till kriminella gäng. 

m. Socialnämndernas uppdrag att utreda möjligheten att inrätta en tillnyktringsenhet. 
Utredningen ska även undersöka former för samverkan tillsammans med externa 
aktörer så som Västra Götalandsregionen, Göteborgsregionen eller polismyndigheten 
och innehålla en ekonomisk redovisning. 

n. Trafiknämndens uppdrag att utvärdera färdtjänsten för att säkerställa att den är 
ändamålsenligt och tillgänglig för målgruppen på ett bra, effektivt och finansiellt 
hållbart sätt. 

o. Utbildningsnämndens uppdrag att utveckla Center för skolutveckling för att 
långsiktigt säkra genomförandet av strategiskt viktiga utvecklings- och 
utbildningsinsatser. 

p. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att utreda hur delegering och 
renodling av den kvalificerade personalens uppgifter kan öka. 

q. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att särskilt följa och bevaka 
utvecklingen för att möta ett eventuellt uppdämt eller ökat vård- och omsorgsbehov 
till följd av fysisk- och psykisk ohälsa samt ensamhet orsakad av pandemin. 

r. Göteborg Energi AB:s uppdrag att se till så att arbetet med Fossilfri fjärrvärme 2030 
genomförs och blir verklighet. 

s. Göteborg Energi AB:s uppdrag att, tillsammans relevanta nämnder och styrelser, 
utreda vilka förutsättningar som krävs för att utbyggnaden av laddinfrastrukturen och 
ökningen av elbilar kan gynna elsystemet genom ny grön teknik. 

t. Göteborg Energi AB:s uppgift att tillsammans med Framtidenkoncernen, akademi 
och näringsliv utveckla ett pilotprojekt för Vehicle-to-grid. 
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u. Göteborg Energi AB:s uppgift att tillsammans med Framtidenkoncernen, akademi 
och näringsliv utveckla konkreta åtgärder för effektivare laststyrning av el- och 
fjärrvärmenätet. 

v. Göteborg & Co AB:s uppdrag att förverkliga och implementera kommunfullmäktiges 
program för besöksnäringen. 

w. Göteborg & Co AB:s uppdrag att fortsatt inneha ansvaret för Kulturkalaset. 
x. Göteborg & Co AB:s fortsatt uppdrag att leda arbetet med stadens 400-årsjubileum. 
y. Göteborg & Co AB:s uppdrag att utveckla konferens och möten för personer med 

intresse för högteknologisk innovation i samband redan existerande evenemang 
(exempelvis filmfestivalen, WoW, Bokmässan och E-sportsevenemang) 

z. Göteborgs Stads Leasing AB:s uppdrag att utreda ett förbättrat 
förmånscykelerbjudande. 

4. Nedanstående uppdrag (a-hhh), givna i budget 2023, förklaras fullgjorda. 

a. Förskolenämndens uppdrag att i samverkan med nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning erbjuda fler förskoleassistenter möjligheten att vidareutbilda sig 
på betald arbetstid. 

b. Förskolenämndens uppdrag att i samverkan med Göteborgs universitet erbjuda fler 
barnskötare möjligheten att vidareutbilda sig på betald arbetstid till förskollärare. 

c. Förskolenämndens uppdrag att genomföra särskilda satsningar för att förstärka 
språkutvecklingen och utjämna skillnaderna i språkutveckling på de förskolor som 
har störst behov. 

d. Förskolenämndens uppdrag att tillgodose rätten till förskoleplats för alla barn som 
bor eller vistas under längre tid i Göteborg. 

e. Grundskolenämndens uppdrag att öka den socioekonomiska viktningen av 
skolpengen. 

f. Grundskolenämndens uppdrag att ge lärare och annan skolpersonal tydliga rutiner 
och stöd för när och hur de disciplinära åtgärder som medges i svensk lagstiftning 
kan användas, exempelvis avseende elever som måste särskiljas från ordinarie 
undervisning. 

g. Grundskolenämndens uppdrag att erbjuda fler barn plats i kulturskolan. 
h. Socialnämndernas uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden uppdatera 

rutiner och arbetssätt i syfte att fler våldsutsatta ska erbjudas långsiktigt boende. 
i. Socialnämndernas uppdrag att i dialog med Västra Götalandsregionen utreda och 

ta fram förslag på hur förebyggande arbete och öppenvårdsinsatser för personer 
med eller i riskzon för beroendeproblematik kan stärkas. 

j. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att avveckla systemet enligt 
lagen om valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten. 

k. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med stadsfastighetsnämnden och 
andra relevanta parter fortsätta tillgänglighetsanpassningen av Göteborgs Stads 
lokaler. 

l. Nämnden för funktionsstöds uppdrag att i samverkan med socialnämnderna, 
idrotts- och föreningsnämnden och föreningslivet förstärka och utveckla 
möjligheter till bra fritidssysselsättning för barn med funktionsnedsättningar. 

m. Socialnämnd Hisingens uppdrag att genomföra ett pilotprojekt med en 
medborgarbudget. Projektet ska riktas mot något av Göteborgs särskilt utsatta 
områden med fokus på kultur och fritid. 
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n. Socialnämndernas uppdrag att bygga ut det socialt förebyggande och 
brottsförebyggande arbetet, både genom fler anställda och genom nya arbetssätt. 

o. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen, 
Polismyndigheten och andra aktörer bidra till att sätta upp kameror i de delar av 
Göteborg där behov finns. För att värna integritet kan även pixelerade kameror 
användas i lämpliga fall. 

p. Idrotts- och föreningsnämndens i uppdrag att vikta föreningsstöd för att särskilt 
stötta föreningar vars medlemmar bor i utsatta områden. 

q. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att rikta särskilda resurser till tjejers och 
kvinnors idrottande och friskvård. 

r. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att avbryta arbetet med att privatisera 
gymverksamheten. Uppdraget ”Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att 
inte driva kommunala gym där andra aktörer kan göra det. Nämnden ska pröva om 
verksamheten ska bibehållas i kommunal, enskild regi eller som föreningsdrivna 
anläggningar” från Göteborgs Stads budget 2020 förklaras därmed fullgjort. 

s. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med idrotts- och föreningsnämnden 
bygga minst fem utomhusgym utöver befintlig plan. De ska byggas i områden där 
det bäst gynnar folkhälsa. 

t. Stadsfastighetsnämndens uppdrag att sprida arbetet med energieffektivisering och 
att minska effekttopparna inom Göteborgs Stads egna verksamheter. 

u. Stadsfastighetsnämndens uppdrag att i samverkan med Förvaltnings AB Framtiden 
och Higab AB arbeta för en snabbare utbyggnad av solenergi. Uppdraget ska 
genomföras med respekt för kulturhistoriska värden. 

v. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att underlätta för installation av solceller på fler 
platser än idag, exempelvis genom kartläggning och justering av detaljplaner. 

w. Göteborg Energi AB:s uppdrag att genomföra åtgärder för att öka stödet och 
uppmuntra mikroproducenter av grön el. 

x. Göteborgs Hamn AB:s uppdrag att i samverkan med Göteborg Energi AB anlägga 
fler elektrifierade anslutningsmöjligheter vid hamnens kajer. 

y. Grundskolenämndens uppdrag att vidareutveckla Göteborgsmodellen för mindre 
matsvinn till att även omfatta tallrikssvinnet för skolmatsalar. 

z. Miljö- och klimatnämndens uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden, 
stadsmiljönämnden och kretslopp och vattennämnden genomföra åtgärder för att 
nå god vattenstatus i hav, sjöar och vattendrag enligt Göteborgs Stads åtgärdsplan 
för god vattenstatus 2022-2027. 

å. Stadsbyggnadsnämnden och stadsmiljönämndens uppdrag att stärka strategiarbetet 
inom Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram. 

ä. Stadsmiljönämndens uppdrag att verka för att minska bilpendlingen över 
kommungränsen genom satsningar på kollektivtrafik inom Göteborg samt fler 
pendelparkeringar och parkeringsnoder på strategiska platser. 

ö. Stadsmiljönämndens uppdrag att påskynda arbetet med en sänkning av 
bashastigheten för trafiken enligt Göteborgs riktlinje för fastighetsgränser. Fokus 
ska ligga på stråk där behovet är som störst för att öka trafiksäkerheten för gående 
och cyklister eller för att minska bullerstörningar för boende. 

aa. Stadsmiljönämndens uppdrag att fler av Göteborgs Stads p-platser ska reserveras 
till en ökad andel gröna bilpooler och delningstjänster. 

bb. Stadsmiljönämndens uppdrag att bygga ut och prioritera säkra cykelparkeringar. 
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cc. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med Göteborgs Stads Parkering AB 
höja parkeringsavgifterna i områden där det råder hög efterfrågan i syfte att öka de 
totala parkeringsintäkterna samt minska trafikbelastning och buller. Mer dynamisk 
prissättning ska eftersträvas. Hänsyn ska tas till de som arbetar på obekväm 
arbetstid. 

dd. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att anlägga fler kollektivtrafikkörfält i centrala Göteborg 
och verka för fler kollektivtrafikkörfält vid tillfartsleder. 

ee. Stadsmiljönämndens uppdrag att genom förhandling med Västra 
Götalandsregionen verka för alternativa kommunikationer mellan Bergsjön och 
centrala Göteborg. Detta ska minska belastningen och sårbarheten i det befintliga 
spårvagnsnätet. 

ff. Kommunstyrelsens uppdrag att inleda förhandlingar med Västra 
Götalandsregionen för att möjliggöra ett införande av subvention på periodkorten i 
Göteborg. 

gg. Stadsmiljönämndens uppdrag att påskynda genomförandet av Göteborgs Stads 
cykelprogram, bland annat genom att öka underhållet av cykelvägar, öka 
säkerheten, öka attraktiviteten och genomföra aktiviteter i syfte att uppmuntra fler 
att cykla. 

hh. Exploateringsnämndens uppdrag att påskynda byggnationen av den beslutade 
gång- och cykelbron. 

ii. Stadsmiljönämndens uppdrag att utöka skötseln av värdefulla naturområden. 
jj. Stadsmiljönämndens uppdrag att, i samverkan med andra berörda parter inom 

Göteborgs Stad, öka nyplanteringen av träd, exempelvis i alléer och nya 
bostadsområden i syfte att bidra till bättre stadsmiljö och biologisk mångfald. 

kk. Stadsmiljönämndens uppdrag att tillse att alla nyupphandlade och nyinköpta 
fordon för färdtjänst och stadsbusstrafik ska vara fossilfria i högsta möjliga mån. 

ll. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder 
kartlägga förekomsten av badföreningar och privata stränder i Göteborg. 
Kartläggningen ska innehålla en redogörelse för om dessa är förenliga med 
allemansrätten och de strandskyddsbestämmelser som finns. 

mm. Exploateringsnämndens uppdrag att vid markanvisningar ställa krav på 
klimatneutralt byggande och användning av återbrukat byggmaterial. 

nn. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att utreda och införa försörjningskrav i delar 
av det allmännyttiga beståndet enligt inriktningen att maximalt 20 procent av 
lägenheterna får uthyras till individer som har inkomst från försörjningsstöd. 

oo. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att ta fram en ny modell för ett regelbundet 
och tydligt medbestämmande för de boende. Uppdraget ska förankras med 
hyresgäster. 

pp. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med Förvaltnings AB Framtiden 
skapa nya platser för egen odling och tillsammansodling. 

qq. Exploateringsnämndens uppdrag att föreslå lämpliga placeringar för tillfälliga 
bostäder på ytor där det för tillfället inte är möjligt att bygga permanenta bostäder. 

rr. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att arbeta aktivt med låga hyror i 
nybyggnation. Nya hyror ska löpande jämföras med andra fastighetsägares hyror i 
jämförbara projekt med målet att Förvaltnings AB Framtidens hyror ska hålla ett 
lägre snitt. 
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ss. Exploateringsnämndens uppdrag att ställa krav inom ramen för 
markanvisningsprocessen på att privata fastighetsägare ska överlåta i snitt 
12,5 procent av nytt bostadsbestånd till sociala ändamål. Målet är att nya sociala 
kontrakt ska vara utspridda över hela Göteborg, och endast i undantagsfall 
förekomma i utsatta områden. 

tt. Exploateringsnämndens uppdrag att säkerställa och löpande följa upp att 
stadsplaneringen har en balans i ekonomin. Exploateringsprojekt ska eftersträva ett 
positivt ekonomiskt resultat. Enskilda projekt kan tillåtas uppvisa negativt 
ekonomiskt resultat om det finns goda skäl för detta. 

uu. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden, 
stadsfastighetsnämnden och idrotts-och föreningsnämnden säkerställa att plats och 
ytor bereds för kommunal service i all framtida planering, inklusive som delar av 
funktionsblandade fastigheter. 

vv. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att påbörja planering av ytterligare en gång- och 
cykelbro. Tills de nya broarna är byggda ska Göteborgs Stad verka för att regionen 
utökar älvtrafiken. Hänsyn ska tas till Vänersjöfartens behov. 

ww. Exploateringsnämndens uppdrag att skyndsamt stoppa försäljningen av stora 
Varholmen. 

xx. Kulturnämndens uppdrag att i samverkan med Higab AB och andra relevanta 
parter tillgängliggöra fler kulturhistoriskt viktiga platser och miljöer med fokus på 
barn och ungdomar. 

yy. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med Business Region Göteborg 
AB säkerställa att det finns lämplig mark tillgänglig för industri- och 
logistikverksamhet, exempelvis genom förtätning av befintliga industriområden. 

zz. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att skapa fler 
utbildningsspår och genomföra kompetenshöjningsåtgärder med fokus på 
bristyrken. Uppdraget ska samverkas med berörda parter i det privata näringslivet 
och med Business Region Göteborg AB. 

åå. Business Region Göteborg AB:s uppdrag att utreda inrättandet av lokala 
småföretagarråd enligt lämplig geografisk uppdelning i syfte att identifiera 
utmaningar, möjligheter och områden för samverkan. 

ää. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att avveckla regeln om 
att maximalt 25 procent av vuxenutbildningen får bedrivas i kommunal regi. 

öö. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att vidareutveckla 
arbetssätt som stöttar fler vårdnadshavare med hemmavarande barn till 
sysselsättning. 

aaa. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att i samverkan med 
stadsmiljönämnden, stadsfastighetsnämnden och idrotts- och föreningsnämnden 
utöka arbetsmarknadsanställningar i form av OSA-lag och Göteborgsjobb. 

bbb. Kommunstyrelsens uppdrag att ta fram en plan för hur äldre medarbetares 
kompetens och erfarenhet ska tas tillvara och spridas till nyanställda. 

ccc. Kommunstyrelsens uppdrag att samordna införandet av ett språklyft i svenska för 
befintlig personal inom äldreomsorgen, funktionsstöd, förskola och skola som 
bedöms vara i behov av språklig kompetensutveckling. 

ddd. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att i samverkan med Förvaltnings 
AB Framtiden, stadsmiljönämnden, stadsfastighetsnämnden och Higab AB testa 
krav på kollektivavtal i ett enskilt upphandlat bygg- och anläggningsprojekt. 
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Utvärdering ska ske med särskild hänsyn till möjligheter för små och medelstora 
företag att delta samt de ekonomiska konsekvenserna. 

eee. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att främja och stötta deltagande 
från små- och medelstora producenter, exempelvis genom uppdelade 
upphandlingar och minskad byråkrati. 

fff. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att använda möjligheterna med den 
nya lagstiftningen för sociala företag att etableras och bidra till välfärden. Det kan 
exempelvis ske genom fler reserverade upphandlingar, idéburet offentligt 
partnerskap eller andra samverkansformer. 

ggg. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att säkerställa att de köttprodukter 
som Göteborg Stad köper in är ekologiska eller naturbetade, uppfyller minst 
svenska djurskyddskrav samt är närproducerade i så stor utsträckning som möjligt. 
All fisk ska vara miljömärkt och inte bottentrålad. 

hhh. Kommunstyrelsens uppdrag med given delegation att besluta om 
kompletteringsbudgetar. 

5. Nedanstående uppdrag (a-pp), givna utanför budget, förklaras fullgjorda. 

a. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-04-16 § 24, att 
samordna genomförandet av Göteborgs Stads plan mot hemlöshet 2020-2022. 

b. Kulturnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-04-16 § 26, att 
genomföra uppföljning och utvärdering av Göteborgs Stads plan för barn- och 
ungkultur 2020-2023 i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 

c. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-11-12 § 2, att, 
ihop med övriga planerande nämnder och berörda bolag, redovisa andra planer som 
ekonomiskt väger upp prognostiserat underskott i Skeppsbroplanen. 
Återrapportering av uppdraget ska ske till kommunstyrelsen senast 31 mars 2021. 

d. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-06-10 § 4, att 
redovisa stadens förebyggande arbete mot att barn förs utomlands för 
kommunstyrelsen, i samband med kommande ordinarie uppföljning av planen mot 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

e. Got Event AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-10-28 § 6, att 
återkomma till kommunfullmäktige för ny hantering av frågan om temporär 
ersättningslösning ej kan ske inom bolagets ekonomiska ramar. 

f. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden och nämnden för funktionsstöds uppdrag, 
givet av kommunfullmäktige 2021-10-28 § 11, att inför nyanställning till tjänster där 
personal utför vissa insatser i hemmet åt äldre personer eller personer med 
funktionsnedsättning, be den sökande att uppvisa ett utdrag från belastningsregistret. 

g. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-11-25 § 25, att 
leda projektet med Group Violence Intervention i Göteborgs Stad. 

h. Stadens nämnder och styrelser uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-12-09 § 
13, att under 2022 genomföra förbättringar på de områden som brister i linje med 
svaren i enkäten gällande bland annat cykelparkeringsmöjligheter för anställda. 

i. Förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden, äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden, nämnden för funktionsstöd samt socialnämnd Sydvästs uppdrag, 
givet av kommunfullmäktige 2021-12-09 § 14, att ta fram verksamhetsspecifika 
anvisningar som konkretiserar tillämpning av Göteborgs Stads policy för måltider. 

j. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2021-12-09 § 26, att kartlägga och implementera de fördelar som konceptet 
demensby erbjuder i planeringsarbetet för nya vård- och omsorgsboenden. 
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k. Nämnden för funktionsstöds uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-01-27 § 7, 
att genomföra de förslag som redovisas i rapporten Rapport: Uppdrag – förslag på 
förbättringar inom befintlig ledsagning och ledsagarservice samt genomlysning av 
ledsagningen för att se hur den enskildes inflytande kan öka och utvecklas för att 
stärka de identifierade förbättringsområdena inom organisering, kompetens, styrande 
och stödjande dokument samt information. 

l. Idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnd Centrums uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-01-27 § 21, att sprida information och utbildningsinsatser 
riktade till föreningsledare, religiösa ledare och studieförbund för att motverka 
kvinnlig könsstympning. 

m. Älvstranden Utveckling AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-02-24  
§ 8, att vidta nödvändiga åtgärder i arbetet med förberedelse inför och genomförande 
av förändringen enligt beslutspunkt 1 KF 2022-02-24 § 8. 

n. Kulturnämnden, idrotts- och föreningsnämnden, äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden samt nämnden för funktionsstöds uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-03-24 § 19, att se över kontanthanteringen inom 
verksamheterna, i syfte att möjliggöra kontant betalning i högre utsträckning. Inom 
ramen för översynen ska säkerhets- och trygghetsaspekter viktas mot en ökad 
kontanthantering. Uppdraget ska samverkas med Göteborgs Stads råd för 
funktionshinderfrågor, Göteborgs Stads pensionärsråd och Göteborgs Stads 
trygghetsråd. 

o. Samtliga nämnder och bolags uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-03-24  
§ 19, att se över sin kapacitet att hantera kontanter i händelse av kris. 

p. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att ta fram en ny detaljplan för att möjliggöra en ny arena med annex och sporthallar 
i anslutning till arenan söder om Valhallagatan utifrån ovanstående förslag. 

q. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att, i samverkan med kommunstyrelsen, skyndsamt ta fram ett planprogram utifrån 
den fördjupade förstudien om ett nytt centralbad parallellt med framtagandet av en 
detaljplan för ett nytt centralbad och stadsutveckling norr om Valhallagatan. 

r. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att skyndsamt ta fram en ny detaljplan för att möjliggöra ett centralbad och 
stadsutveckling norr om Valhallagatan. 

s. Göteborgs Stads samtliga nämnder och styrelsers uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-05-19 § 12, att tillse att alla anställda informeras om 
grundlagens meddelarfrihet, meddelarskydd och i förekommande fall lagstadgade 
skyldigheter att rapportera om missförhållanden. 

t. Göteborgs Stads samtliga nämnder och styrelsers uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-05-19 § 12, att informera om att i Göteborgs Stad 
förväntar vi oss ett öppet och transparent informationsflöde om verksamheten och 
där alla anställda välkomnas att vid identifierade brister kontakta politiker. 

u. Miljö- och klimatnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 16, 
att vara rådgivande till de bidragsgivande nämnderna avseende bidragsansökningar 
som inkluderar den ekologiska dimensionen. 

v. Byggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 22, 
upprätta områdesbestämmelser för delar av kuststräckan i sydväst. För detta ändamål 
tilldelas nämnden 2 mnkr. 

w. Förskolenämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 22, att 
genomföra fler trygghetsskapande åtgärder i förskolan. Kommuncentralt avsätts 10 
mnkr som socialnämnderna och förskolenämnden gemensamt ska avropa utan 
ytterligare beslut i kommunstyrelsen. 
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x. Stadsbyggnadsnämndens (Stadsmiljönämndens) uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-06-09 § 16, att tillsammans med berörda nämnder årligen, 
med start 2023, rapportera till kommunfullmäktige gällande trafiksituation och 
resvanor längs väg 155, väster om Gossbydal och via de statliga färjelinjerna Hönö- 
respektive Björköleden, till Öckerö kommun. Rapporteringen ska baseras på 
Trafikverkets och Västra Götalandsregionens uppföljning av utvecklingen längs det 
berörda stråket och även omfatta vilka åtgärder som vidtagits för att främja ett 
hållbart resande samt effekterna av dessa. Bebyggelseutvecklingen längs 
Hjuviksvägen och inom Öckerö kommun ska ingå i rapporteringen. 

y. Kommunstyrelsens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-08-18 § 4, att inom 
ordinarie uppföljning rapportera om kvantifierade bedömningar av detaljplanens 
samlade positiva ekonomiska effekt för Göteborgs kommun respektive 
Göteborgsregionen, gällande detaljplan för verksamheter vid Pressvägen inom 
stadsdelen Sörred i Göteborg. 

z. Socialnämnden Sydvästs uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-09-15 § 25, att 
ta fram en plan för hur kommunen på kort och lång sikt kan bedriva fler hem för 
vård och boende i egen regi. 

å. Göteborg Energi AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-10-06 § 8, att 
särskilt beakta elektrifieringsplanens ambitioner i säkerställandet av en stabil 
energiförsörjning. 

ä. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att med 1–3 årsintervall göra kontroller av hyresbeståndet mot befintliga 
folkbokföringsdata för bättre registervård och signalfångst. 

ö. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att skapa rutiner för personal i bostadsområden, som bovärdar och likande, 
gällande impulser till Störningsjouren i syfte att nå enhetlig rapportering om oriktiga 
hyresförhållanden. 

aa. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att genomföra fysiska kontrollbesök efter impulser i samverkan med andra 
förvaltningar inom staden som till exempel miljöförvaltningen och 
räddningstjänsten. 

bb. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2022-12-08 § 30, att finansiera den initiala kostnaden samt förvalta 
samverkansavtalet om digitala hjälpmedel för en god hälsa och jämlik vård i 
samverkan med berörda nämnder. 

cc. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 
34, att säkerställa fortsatt verksamhet på Bergums fritidslantgård genom den 
driftsform nämnden anser lämplig. 

dd. Miljö- och klimatnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 36, 
att tillsammans med Business Region Göteborg AB och övriga berörda aktörer 
utreda hur arbetet med lokala livsmedelsproducenter kan bli mer sammanhållet och 
effektivt. 

ee. Kommunstyrelsens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 40, att 
säkerställa textning av Göteborgs Stads förinspelade material. 

ff. Socialnämnden Centrum, Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost, och 
Socialnämnden Sydvästs uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 10, att 
skyndsamt tillse att tillfälliga statliga krisstöd riktade till individer inte anses som 
inkomst vid bedömning av ekonomiskt bistånd under 2023. 

gg. Stadsmiljönämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 15, att se 
över Riktlinjer för bedrivande av parkeringsverksamhet och föreslå vilken styrning 
som behövs, i form av riktlinje eller liknande. 
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hh. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 30, att 
vid utredning om avyttring av kommunägda bebyggda fastigheter särskilt beakta 
möjligheten att konvertera byggnadens användning för studentbostäder före 
avyttring. 

ii. Göteborgs Stadshus AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-02-23 § 21, 
att, i samverkan med Higab AB, utreda hur ett avkastningskrav för Älvstranden 
Utveckling AB skulle kunna utformas. Uppdraget återrapporteras i Göteborgs 
Stadshus AB. 

jj. Grundskolenämndens och förskolenämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2023-02-23 § 28, att inrätta ett förstärkt arbetssätt i syfte att utveckla arbetet för att 
motverka felinskrivningar av barn och elever. 

kk. Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydvästs uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2023-02-23 § 18, att inrätta särskilda FUT-funktioner med 
uppdrag att utreda felaktiga utbetalningar samt samverka i arbetet mot välfärdsbrott 
inom staden. 

ll. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-05-25 § 24, att 
renodla ägandet av kvarstående fastigheter med motsvarande tomträttsupplåtelse. 

mm. Stadsmiljönämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-06-08 § 6, att från 
och med 1 januari 2024 ansvara för det långsiktiga huvudmannaskapet för 
Slottsskogsobservatoriet. Finansiering för kostnaden hänskjuts till kommande 
budgetberedning. 

nn. Älvstranden Utveckling AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-10-12 § 
9, att, i samverkan med berörda parter, pausa programorganisationen för 
genomförandet av befintlig detaljplan på Skeppsbron med undantag för arbete som 
är nödvändigt för genomförandet av andra detaljplaner. 

oo. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-10-12 § 12, att 
ansvara för de avtal som aktualiseras med anledning av verksamheten i Regionalt 
stödcentrum heder. 

pp. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-11-23 § 
41, att utöver ordinarie bidragshantering tilldela ett särskilt föreningsstöd till 
Redbergslids IK om 4 mnkr. Nämnden beviljas undantag från gällande riktlinjer för 
att skyndsamt kunna verkställa uppdraget. Idrotts- och föreningsnämnden tilldelas 4 
mnkr för detta syfte 2023. 

Sammanfattning 
Ärendet innehåller återrapportering av uppdrag givna av kommunfullmäktige i samband 
med budgetbeslut eller vid annat beslut och ska ses som ett komplement till 
årsredovisningen 2023 som återrapporteras till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige. Då uppdragen är många till sin mängd och olika till sin karaktär 
arbetar stadsledningskontoret med återrapportering av uppdragen på tre olika sätt; 
checklista, samlingsärende och egna ärenden. Allt för att möjliggöra löpande återkoppling 
och uppföljning till kommunfullmäktige på mest ändamålsenliga sätt. I detta ärende 
återrapporteras 148 uppdrag i form av checklista – uppdrag av mer verkställande art. 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Ärendet bygger på nämnders och styrelsers återrapportering av de uppdrag som de givits 
av kommunfullmäktige. Den ekonomiska, ekologiska och sociala dimensionen får i det 
här ärendet ingen påverkan om inte den bilagda rapporten föranleder nya beslut. 
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Bilaga 
Återrapportering av uppdrag december 2023 
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Ärendet  
Som en del av uppföljningsstrukturen och som komplement till Göteborg Stads 
årsredovisning 2023 lämnas här Återrapportering av uppdrag december 2023 till 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Detta ärende är ett led i att följa upp 
kommunfullmäktiges budget och de uppdrag som återfinns där samt beslut om uppdrag 
utöver budget.  

Beskrivning av ärendet 
Uppföljningsarbetet syftar till att tillgodose kommunstyrelsens uppsiktsplikt och att 
åstadkomma en uppföljning av kommunfullmäktiges budget, följa upp andra uppdrag 
fattade utanför budget och att följa dess verksamheter utifrån ett styrningsperspektiv. 
Detta särskilda ärende innehåller återrapportering av uppdrag och ska ses som ett 
komplement till årsredovisningen 2023 som återrapporteras till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige.  

Status på uppdrag från kommunfullmäktige till nämnder och styrelser 
Per sista december 2023 finns det 380 pågående uppdrag som inte har förklarats 
fullgjorda av kommunfullmäktige. Uppdragen har beslutats av kommunfullmäktige och 
är utlagda på nämnder och styrelser att fullgöra. Då uppdragen är många till sin mängd 
och olika till sin karaktär arbetar stadsledningskontoret med återrapportering av 
uppdragen på ett av tre olika sätt beroende på uppdragets art och komplexitet; checklista, 
samlingsärende och egna ärenden. Allt för att möjliggöra löpande återkoppling och 
uppföljning till kommunfullmäktige på mest ändamålsenliga sätt. I detta ärende 
återrapporteras 148 uppdrag i form av checklista – uppdrag av verkställande art där det 
inte bör finnas behov av ytterligare klargöranden.  

Nämnder och styrelser har i samband med årsrapporteringen beskrivit nuläget inom 
uppdragen. De uppdrag som anges som slutredovisade i bilagan till detta tjänsteutlåtande 
– Återrapportering av uppdrag december 2023 – bedömer stadsledningskontoret som 
fullgjorda i och med denna rapport, om inget annat beslutas. Det kvarstår 232 pågående 
uppdrag. 
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1 Inledning 

Inledning 

I samband med och som en del av årsredovisningen som återrapporteras till 
kommunfullmäktige med underlag per 31 december 2023 redovisas också de uppdrag 
som nämnder och bolag rapporterat in som genomförda. I denna rapport återfinns 
uppdrag av verkställande art som återrapporteras genom så kallad checklista för 
fullgörande i kommunfullmäktige. 
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2 Status på uppdrag från kommunfullmäktige till nämnder och 
styrelser 

Per sista december 2023 finns det 380 aktiva uppdrag, som inte har förklarats 
fullgjorda i kommunfullmäktige, utlagda på nämnder och styrelser. Det är uppdrag som 
lämnats av kommunfullmäktige utanför budget från 2018 till och med december 2023 
samt de uppdrag som lämnats i budget 2019 - 2023. 
Nämnder och styrelser har i samband med årsrapport 2023 beskrivit arbetsläget på 
uppdragen. Uppdragen fördelas med status som avslutade (201), pågående (171) 
och ej påbörjade (6). Arbetsläget på samtliga uppdrag presenteras på stadens 
uppföljningsportal, med status och kommentar från nämnder/styrelser. Informationen 
uppdateras kontinuerligt under året. 
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiNWIxNjc1YzQtZTVlNy00YWEzLTgzMDctN
jhkZDk1NjRjMmJlIiwidCI6ImRmNDU1Y2M1LTBjOTEtNDgyNS05MTY4LTdmOW
RlN2QyOGEwNSIsImMiOjh9 
Då en stor mängd uppdrag ska återrapporteras till kommunfullmäktige arbetar 
stadsledningskontoret med olika typer av återrapportering beroende på uppdragets art 
och komplexitet. Återrapportering sker på en av tre nivåer: checklista, samlingsärende 
eller som egna ärenden. 
Nedanstående 148 uppdrag i avsnitt 2.1 och 2.2 har rapporterats som genomförda i 
nämnd/styrelse i årsrapport 2023 eller tidigare. Dessa uppdrag bedömer 
stadsledningskontoret vara av verkställande art och därmed återrapporteras de till 
kommunfullmäktige i checklista med nämndens/styrelsens egen kommentar då det inte 
bör finnas behov av ytterligare klargöranden. Stadsledningskontoret ser uppdragen som 
fullgjorda och de återfinns inte som aktiva uppdrag i uppföljningsportalen framgent utan 
betraktas som avslutade, om inget annat beslutas. 
Övriga uppdrag som nämnder och styrelser har rapporterat som avslutade ligger tills 
vidare kvar som aktiva uppdrag. Det handlar om uppdrag som inom den närmaste tiden 
kommer att redovisas till kommunfullmäktige i egna ärenden. 
 

2.1 Slutredovisning av uppdrag från KF:s budget 2020-2023 

Budgetuppdrag från KF:s budget 2020 som fullgörs i denna rapport 

Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 

1 Budget 
2020 

Samtliga nämnder och styrelser får i 
uppdrag att bedriva ett digitalt 
effektiviseringsarbete under hela 
planperioden. 

Samtliga nämnder och styrelser har 
förklarat uppdraget avslutat. 

2 Budget 
2020 

Byggnadsnämnden får i uppdrag att, 
tillsammans med berörda nämnder och 
styrelser, förenkla processerna för att 
omvandla vindsutrymmen samt se över 
liknande lösningar för att få fram fler 
mindre lägenheter. 

Nämndens beslut 2023-12-19 § 200. Mer 
information om vilka åtgärder som 
nämnden vidtagit utifrån de prioriterade 
områden som identifierats finns i 
Uppföljningsrapport - rättvisa bidrag och 
subventioner 2022. 

3 Budget 
2020 

Grundskolenämnden får i uppdrag att 
starta fler spetsutbildningar. 

Grundskoleförvaltningen följer och 
inväntar författningsändringar inom 
området. Uppdraget förklarades avslutat 
2024-02-06, § 27 N609-0815/23. 
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Budgetuppdrag från KF:s budget 2021 som fullgörs i denna rapport 

Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 

1 Budget 
2021 

Fastighetsnämnden får i uppdrag att 
möjliggöra hyrköp. 

Markanvisning med hyrköp har 
genomförts vid Ängås platå och 
fastigheten Göteborg Gårdsten 123:4 
såldes med villkor om att bostäderna ska 
vara av hyrköps-typ eller i andra hand 
villkor om att bostäderna ska vara 
bostadsrätt. Uppdraget avslutat i 
årsrapport 2022, FN 2023-02-06 § 5. 

2 Budget 
2021 

Grundskolenämnden får i uppdrag att 
utreda förutsättningarna för ett gemensamt 
skolval med de fristående skolorna. 

Utifrån förvaltningens kontakter med 
fristående huvudmän finns det en risk att 
inte alla skulle välja att delta på en 
gemensam plattform. Den samlade 
bedömningen är i nuläget att den 
administrativa kostnaden för att utveckla 
en plattform för gemensamt skolval skulle 
överstiga nyttan. Uppdraget avslutat i 
samband med årsrapporten 2024-02-06 § 
27, N609-0815/23. 

3 Budget 
2021 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att säkerställa att kommunala 
föreningsbidrag och subventioner som 
staden ställer upp med fördelas rättvist 
mellan olika idrotter och aktiviteter. 

Nämnden beslutade 2023-12-19 § 200. 
Mer information om vilka åtgärder som 
nämnden vidtagit utifrån de prioriterade 
områden som identifierats finns i 
Uppföljningsrapport - rättvisa bidrag och 
subventioner 2022. 

4 Budget 
2021 

Nämnden för äldre samt vård och omsorg 
får i uppdrag att genomföra en särskild 
satsning på ökad digital kompetens och 
delaktighet hos seniorer. 

Uppdraget har bedrivits som ett projekt, 
aktiviteter fortsätter bedrivas inom 
förvaltningen. Förvaltningen föreslog att 
uppdraget förklaras avslutat i samband 
med beslut om delårsrapport augusti, 
2023-09-26, dnr 1500/23. 

5 Budget 
2021 

Nämnden för äldre samt vård och omsorg 
får i uppdrag att säkerställa att de 
språkkrav som i dag finns i hemtjänsten 
även gäller för äldreomsorgen i övrigt. 

En särskild språkmodul har inkluderats i 
befintlig rekryteringsprocess. 
Språkutvecklingsbehovet för befintliga 
medarbetare undersöks genom 
årligkompetensinventering. Uppdraget 
förklaras avslutat i samband med 
årsrapport augusti, 2023-09-26, dnr 
1500/23. 

6 Budget 
2021 

Nämnden för äldre samt vård och omsorg 
får i uppdrag att ta fram en plattform för 
match-making för seniorer, volontärer och 
andra göteborgare som vill gå på 
aktiviteter tillsammans. 

Förvaltningen undersöker appen 
Mötesglädje som Sveriges 
Pensionärsförbund tagit fram och att 
sprida information om den. Uppdraget 
förklarat avslutat i samband med 
delårsrapport augusti, 2023-09-26, dnr 
1500/23. 

7 Budget 
2021 

Socialnämnderna får i uppdrag att erbjuda 
och säkerställa tillgången till 
familjerådgivning. 

Socialförvaltning Centrum har uppdrag för 
hela Göteborg att utföra familjerådgivning. 
Familjerådgivningen har utökats och 
ansökningarna har digitaliserats. 
Vidtagna, pågående och planerade 
åtgärder bedöms säkra tillräcklig tillgång. 
SN C: Uppdraget avslutat i samband med 
årsrapport 2023, 2024-02-06 § 50. 
SN H: Uppdraget avslutat i samband med 
årsrapport 2021, 2022-02-08. 
SN NO: Uppdraget avslutat i samband 
med nämndens beslut om 
årsrapporteringen 2022-02-08. 
SN SV: Uppdraget avslutat i samband 
med årsrapport 2021, 2022-02-07. 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 

8 Budget 
2021 

Utbildningsnämnden och 
grundskolenämnden får i uppdrag att ta 
fram en plan för att halvera andelen elever 
utan gymnasiebehörighet i skolor i utsatta 
områden till 2025. En del av utredningen 
ska belysa hur ett ”tionde år” kan 
användas i staden. 

GSN: Förvaltningen bedömer att 
ytterligare en plan kan skapa parallell 
styrning och inte gagnar målgruppen. 
Däremot ser förvaltningen att vidare 
arbete behöver ske kring hur extra år 
efter årskurs 9 skulle kunna utformas, så 
att en elev verkligen får möjlighet till att 
slutföra grundskoleutbildningen efter att 
skolplikten upphör. En arbetsgrupp är 
skapad och arbetet påbörjas under 
hösten 2023. Grundskolenämnden 
avslutade uppdraget i samband med 
delårsrapport augusti 2023-09-26 § 182. 
UBN: Utbildningsförvaltningens 
bedömning är att uppdraget för 
utbildningsnämndens del kan förklaras 
som fullgjort. Uppdraget förklarat som 
fullgjort 2023-09-19 § 138. 

Budgetuppdrag från KF:s budget 2022 som fullgörs i denna rapport 

Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 

1 Budget 
2022 

Arkivnämnden får i uppdrag att genomföra 
årliga budgetavstämningar med Västra 
Götalandsregionen. 

Uppdraget genomfört. 

2 Budget 
2022 

Arkivnämnden får i uppdrag att utveckla 
inköpta systemet såväl som inköp av 
ytterligare system inom ram för att 
tillgodose nämndens samtliga behov. 

Systemet inköpt och arbete pågår. 

3 Budget 
2022 

Grundskolenämnden får i uppdrag att ta 
fram ett förslag på hur friskolorna och de 
kommunala skolorna kan ha ett 
gemensamt skolvalssystem. 

Utifrån förvaltningens kontakter med 
fristående huvudmän finns det en risk att 
inte alla skulle välja att delta på en 
gemensam plattform. Den samlade 
bedömningen är i nuläget att den 
administrativa kostnaden för att utveckla 
en plattform för gemensamt skolval skulle 
överstiga nyttan. Grundskolenämnden 
beslutade att uppdraget ska avslutas i 
samband med årsrapporten 2024-02-06 § 
27, N609-0815/23. 

4 Budget 
2022 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att ta fram en årlig uppföljning av 
hur bidrag och subventioner fördelas 
mellan olika idrotter och aktiviteter. 

Årlig uppföljning är genomförd. 
Nämndmöte 2023-12-19 § 200, dnr 
0355/23. 

5 Budget 
2022 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att inom ramen för arbetet med att 
inventera föreningars lokalbehov, i 
samverkan med lokalnämnden, AB 
Framtiden och Higab, utreda hur utbudet 
och tillgången till verksamhetslokaler för 
föreningslivet kan stärkas ytterligare. 

Gemensamt arbetssätt med samverkande 
parter samt nytt systemstöd för uthyrning 
är identifierade aspekter för att stärka 
tillgången på lokaler. Nytt arbetssätt i och 
med hyresmodellen har tagits fram och 
fungerar. Upphandling av nytt systemstöd 
pågår. Uppdraget avslutat i årsrapport 
2024-02-06 § 5. 

6 Budget 
2022 

Kulturnämnden får i uppdrag att utifrån 
utredningen följa upp regeln om att en 
procent av byggkostnaderna avsätts för 
utsmyckning tillämpas på ett 
ändamålsenligt sätt. 

Uppföljningen av enprocentregeln 
kommer att hanteras inom den ordinarie 
uppföljningen. 2024 års uppföljning 
kommer ske utifrån nytt styrande 
dokumentet för regeln. Uppdraget 
förklarat fullgjort i samband med 
årsrapport 2023, KN 2024-02-09 § 39. 

7 Budget 
2022 

Kulturnämnden får i uppdrag att åtgärda 
de brister i arbetsmiljön som framkommit i 
stadsrevisionens granskning. 

Kulturförvaltningen har utifrån 
stadsrevisionens granskning genomfört 
en rad åtgärder. Ordinarie systematiskt 
arbetsmiljöarbete fortsätter. Uppdraget 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
förklarat fullgjort i samband med 
årsrapport 2023, KN 2024-02-09 § 39. 

8 Budget 
2022 

Nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning får i uppdrag att fortsätta 
utveckla arbetet med arbetslivsinriktad 
rehabilitering tillsammans med berörda 
nämnder. Nämnden får 
samordningsmandatet att anskaffa 
arbetslivsinriktade tjänster från externa 
aktörer inkl. idéburen sektor utifrån behov. 

Nämnden beslutade att avsluta uppdraget  
i årsrapporten 2023, 2024-02-06 § 8. 
Uppdraget bedöms vara fullgjort. Arbete 
ska fortgå enligt de strukturer som 
beslutats i samordnings- och 
beredningsgruppen. 

9 Budget 
2022 

Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag 
att tillsammans med övriga socialnämnder 
och äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden utveckla 
avvikelsehanteringen och systematisera 
analyserna av avvikelserna, för att få fler 
inrapporterade avvikelser och 
missförhållanden eller allvarliga 
missförhållanden. 

I samarbete med de övriga 
förvaltningarna inom välfärdsområdet, har 
en överenskommelse för 
avvikelsehantering tecknats. Uppdraget 
avslutat i årsrapport 2024-02-07. 

10 Budget 
2022 

Socialnämnderna får i uppdrag att fortsätta 
stärka samverkan med SSPF och en 
modell för hur detta samarbete ska 
fungera även gentemot gymnasierna 
behöver tas fram. 

Det har bildats en arbetsgrupp som 
består av SSPF-koordinatorer och 
representanter från 
Utbildningsförvaltningen respektive KAA 
(kommunala aktivitetsansvaret). Arbetet 
med att fortsätta stärka samverkan med 
SSPF och skapa en modell för hur detta 
samarbete ska fungera med gymnasierna 
fortsätter enligt tidigare lagd planering. 
SN C: Arbetet fortsätter 2024 inom 
ordinarie uppdrag och inom ramen för 
handlingsplan för att stoppa nyrekrytering, 
gängkriminalitet och utvecklingen av 
parallella samhällen. Uppdraget avslutat i 
samband med årsrapport 2023, 2024-02-
06 § 50. 
SN H: Uppdraget avslutades i och med 
årsrapport 2022, dnr N166-1262/21. 
SN NO: Uppdraget förklarades avslutat 
på sammanträde 2024-02-06 § 50. Vi 
förbättrar strukturerna kring unga 16-20 år 
med normbrytande beteende när det 
gäller kriminalitet och missbruk genom att 
anpassa SSPF-modellen. Pilot kommer 
starta på Burgårdens gymnasium. 
SN SV: Nämnden beslutade att förklara 
uppdraget avslutat i samband med beslut 
om årsrapport 2023-02-08. 

11 Budget 
2022 

Socialnämnderna får i uppdrag att 
säkerställa att inga felaktiga utbetalningar 
sker. 

SN C: Löpande kontroller genomförs för 
att säkerställa att inga felaktiga 
utbetalningar sker. Uppdraget avslutades 
i samband med nämndens beslut om 
årsrapport 2022, 2023-02-07. 
SN H: Avdelning Försörjningsstöd 
eftersträvar att ha en rättssäker 
handläggningsprocess i enlighet med 
lagar och förordningar. Avdelningen 
arbetar aktivt med regelbundna 
granskningar och egenkontroll för att 
säkerställa att inga felaktiga utbetalningar 
sker. Uppdraget avslutades i och med 
årsrapport 2022 dnr N166-1262/21. 
SN NO: Förvaltningen har inrättat en 
särskild arbetsgrupp för att nå god kvalitet 
i arbetet med att utreda felaktiga 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
utbetalningar och eventuellt bidragsbrott. 
Årsrapport 2022, 23-02-07 § 38. 
SN SV: Ny rutin för felaktiga utbetalningar 
(FUT)är antagen och implementering har 
pågått under hösten. Nämnden  
förklarade uppdraget avslutat i samband 
med beslut om årsrapport 2023-02-08. 

12 Budget 
2022 

Socialnämnderna får i uppdrag att ta fram 
en modell för att, ur ett 
samhällsekonomiskt perspektiv, bättre 
kunna värdera olika insatserna gentemot 
varandra i arbetet med att minska 
nyrekryteringen av unga i riskzon till 
kriminella gäng. 

Analyser med hjälp av en modell 
framtagen i samverkan mellan 
socialförvaltningarna och RISE visar att 
det sannolikt är ekonomiskt lönsamt för 
staden att tillhandahålla 
föräldraskapsstödsprogrammet Alla barn i 
centrum (ABC) för pojkar. 
SN C: Uppdraget avslutat i samband med 
årsrapport 2023, 2024-02-06 § 50. 
SN H: Uppdraget avslutades i och med 
årsrapport 2022, dnr N166-1262/21. 
SN NO: Uppdraget förklarades avslutat 
på nämndsammanträde 2024-02-06 § 50. 
SN SV: Uppdraget förklarades fullgjort 
2024-02-07 § 38. 

13 Budget 
2022 

Socialnämnderna får i uppdrag att utreda 
möjligheten att inrätta en tillnyktringsenhet. 
Utredningen ska även undersöka former 
för samverkan tillsammans med externa 
aktörer så som Västra Götalandsregionen, 
Göteborgsregionen eller polismyndigheten 
och innehålla en ekonomisk redovisning. 

Dialog har förts i Samverkan beroende 
där Göteborgs Stad och Beroendevården 
(SU), deltar. Socialförvaltningarna har 
undersökt former för samverkan kring 
tillnyktringsenhet men behov och intresse 
är inte tillräckligt. 
SN C: Avslutat SNC 2024-02-06 § 50. 
SN H: Uppdraget avslutades i och med 
årsrapport 2022 dnr N166-1262/21. 
SN NO: Uppdraget förklarades avslutat 
2024-02-06 § 50. 
SN SV: Uppdraget förklarades fullgjort 
2023-09-27 § 191. 

14 Budget 
2022 

Trafiknämnden får i uppdrag att utvärdera 
färdtjänsten för att säkerställa att den är 
ändamålsenligt och tillgänglig för 
målgruppen på ett bra, effektivt och 
finansiellt hållbart sätt. 

Trafikkontoret har anlitat KPMG att 
genomföra utvärderingen. I rapporten 
redogör KPMG för sina iakttagelser och 
slutsatser och lämnar rekommendationer 
på fyra områden som verksamheten i ett 
systematiskt arbete bör utveckla. 
Rekommendationerna ligger i linje med 
Trafikkontorets egna bedömningar om hur 
verksamhetens utmaningar behöver 
bemötas. 2022-10-20 § 338, dnr 
00382/22. 

15 Budget 
2022 

Utbildningsnämnden får i uppdrag att 
utveckla Center för skolutveckling för att 
långsiktigt säkra genomförandet av 
strategiskt viktiga utvecklings- och 
utbildningsinsatser. 

Dialog pågår kontinuerligt med samtliga 
skolförvaltningar för att möte identifierade 
behov. Arbetet inom ramen för den 
vetenskapliga arenan kommer att vara 
central och vägledande för de insatser 
som planeras. Avslutat i årsrapport 2022, 
2023-02-10 § 41. 

16 Budget 
2022 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får 
i uppdrag att utreda hur delegering och 
renodling av den kvalificerade personalens 
uppgifter kan öka. 

Verksamheterna har förstärkt arbetet med 
implementering och följsamhet 
tilldelegeringsprocessen. Hälso- och 
sjukvård har anställt farmaceuter eller 
specialistutbildade undersköterskor för att 
avlasta och renodla legitimerade 
medarbetares arbetsuppgifter. Uppdraget 
förklaras avslutat i samband med 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
delårsrapport augusti, 2023-09-26 dnr 
1500/23. 

17 Budget 
2022 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får 
i uppdrag att särskilt följa och bevaka 
utvecklingen för att möta ett eventuellt 
uppdämt eller ökat vård- och 
omsorgsbehov till följd av fysisk- och 
psykisk ohälsa samt ensamhet orsakad av 
pandemin. 

Uppdraget förklaras avslutat i samband 
med årsrapport vid ÄVON 2024-02-06 dnr 
0232/24. 

18 Budget 
2022 

Göteborg Energi AB får i uppdrag att se till 
så att arbetet med Fossilfri fjärrvärme 2030 
genomförs och blir verklighet. 

Frågan rapporteras kontinuerligt till 
styrelsen. Flera projekt pågår; Rya HVC 
är under driftsättning, ny värmeledning till 
Mölndal byggs och planeras vara klar 
2023. För Rya BioKVV förbereds 
upphandling och tillstånd, mål om 
driftsättning under 2026. 

19 Budget 
2022 

Göteborg Energi AB får i uppdrag att, 
tillsammans relevanta nämnder och 
styrelser, utreda vilka förutsättningar som 
krävs för att utbyggnaden av 
laddinfrastrukturen och ökningen av elbilar 
kan gynna elsystemet genom ny grön 
teknik. 

Olika aktiviteter; översyn av utbyggnad av 
stamnät, utredning om 
flexibilitetsmarknad för elnät, prissystem 
för att motverka lokala flaskhalsar, utökad 
investeringsnivå för elnät, utreder 
möjligheter att erbjuda lagring i batterier 
för vindkraft. 

20 Budget 
2022 

Göteborg Energi AB får i uppgift att 
tillsammans med Framtidenkoncernen, 
akademi och näringsliv utveckla ett 
pilotprojekt för Vehicle-to-grid. 

GE har tillsammans med Chalmers, 
Polestar mfl sökt och fått bidrag av 
Energimyndigheten för att demonstrera 
”Vehicles to Everything” inkl V2Grid. 
Projektstart maj 2021, löper under 3 år. 

21 Budget 
2022 

Göteborg Energi AB får i uppgift att 
tillsammans med Framtidenkoncernen, 
akademi och näringsliv utveckla konkreta 
åtgärder för effektivare laststyrning av el- 
och fjärrvärmenätet. 

Flexibilitet och flexibilitetstjänster har 
prioriterats i utvecklingsstrategin. Projekt 
pågår för flexibilitetsmarknad för elnätet 
och effektutmaningarna, flexbilitets- och 
systemstödstjänster avs elhandel, metod 
för effektstyrning avs fjärrvärme. 

22 Budget 
2022 

Göteborg & Co får i uppdrag att förverkliga 
och implementera kommunfullmäktiges 
program för besöksnäringen. 

Kommunfullmäktige beslutade 2023-06-
08 §4 att anta Göteborgs Stads program 
för destinationsutveckling 2023-2030 
samt att Göteborgs Stads program för 
besöksnäringens utveckling till 2030, 
beslutad av KF 2018-02-22 § 36, upphör 
att gälla. 

23 Budget 
2022 

Göteborg & Co får i uppdrag att fortsatt 
inneha ansvaret för Kulturkalaset. 

Årets kalas gjordes i samband med 
stadens 400-årsjubileum. I dagsläget 
arbetar bolaget med 2024 års 
budgetuppdrag; ny inriktning för kalaset 
med inspiration från jubilieumsfirandet. 
Uppdraget avslutades i samband med 
styrelsemöte 2023-12-13 § 138. 

24 Budget 
2022 

Göteborg & Co får i fortsatt uppdrag att 
leda arbetet med stadens 400-årsjubileum. 

Inom ramen för Göteborgs 400-
årsjubileum genomfördes bland annat 
Jubileumsfestivalen mellan 2-5 juni. 
Festivalen genererade cirka 300 000 - 
350 000 besök till Frihamnen. Uppdraget 
avslutades i samband med styrelsemöte 
2023-12-13 § 138. 

25 Budget 
2022 

Göteborg & Co får i uppdrag att utveckla 
konferens och möten för personer med 
intresse för högteknologisk innovation i 
samband redan existerande evenemang 
(exempelvis filmfestivalen, WoW, 
Bokmässan och E-sportsevenemang) 

Uppdraget går i linje med befintliga planer 
t.ex. genomförande av Greentopia i 
samband med Way Out West samt det 
planerade Electric Vehicle Symposium 
som arrangeras i Göteborg 2025. 
Uppdraget avslutades i samband med 
styrelsemöte 2023-12-13 § 138. 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 

26 Budget 
2022 

Göteborgs stads Leasing AB får i uppdrag 
att utreda ett förbättrat 
förmånscykelerbjudande. 

Stadsledningskontoret och GSL fått i stort 
sett samma uppdrag. GSLs utredning är 
klar och presenteras för styrelsen i 
februari 2023. Stadsledningskontorets 
utredning kom fram till samma slutsats 
beslutades av kommunstyrelsen 2022-12-
14. 

Budgetuppdrag från KF:s budget 2023 som fullgörs i denna rapport 

Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 

1 Budget 
2023 

Förskolenämnden får i uppdrag att i 
samverkan med nämnden för 
arbetsmarknad och vuxenutbildning 
erbjuda fler förskoleassistenter möjligheten 
att vidareutbilda sig på betald arbetstid. 

Valideringsutbildning till barnskötare har 
genomförts och planeras att fortsätta 
under 2024. 60 förskoleassistenter har 
påbörjat utbildning under 2023. 
Uppdraget avslutat i årsrapport, 2024-02-
14 § 26. 

2 Budget 
2023 

Förskolenämnden får i uppdrag att i 
samverkan med Göteborgs universitet 
erbjuda fler barnskötare möjligheten att 
vidareutbilda sig på betald arbetstid till 
förskollärare. 

Nämnden fattade beslut vid 
sammanträdet 2024-01-24 § 9 enligt 
yrkande från S, V och MP. (N608-
3341/23). Förskolenämnden får i uppdrag 
att skjuta upp utbildningarna gällande 
vidareutbildning av barnskötare till 
förskollärare. Förskolenämnden förklarar 
uppdraget som slutfört. 

3 Budget 
2023 

Förskolenämnden får i uppdrag att 
genomföra särskilda satsningar för att 
förstärka språkutvecklingen och utjämna 
skillnaderna i språkutveckling på de 
förskolor som har störst behov. 

Arbetet med riktade insatser utifrån 
förvaltningens språkstrategi fortskrider. 
Utbildning av personal i grundsvenska i 
samverkan med Arbvux och kartläggning 
utifrån GERS-språknivåer primärt riktade 
till socioekonomiskt utsatta områden. 
Uppdraget avslutat i årsrapport, 2024-02-
14 § 26. 

4 Budget 
2023 

Förskolenämnden får i uppdrag att 
tillgodose rätten till förskoleplats för alla 
barn som bor eller vistas under längre tid i 
Göteborg. 

Under året har förskoleförvaltningen 
utrett, planerat och genomfört arbetet 
utifrån nya lagkrav om förskola för fler 
barn som började tillämpas 1 juli 2023. 
Arbetet består av två delar: att erbjuda 
särskilt platserbjudande för bättre 
språkutveckling och uppsökande 
verksamhet (information och dialog) till 
vårdnadshavare som har barn i åldern 3-5 
år som inte är inskrivna i förskola. 
Uppdraget avslutat i årsrapport, 2024-02-
14 § 26. 

5 Budget 
2023 

Grundskolenämnden får i uppdrag att öka 
den socioekonomiska viktningen av 
skolpengen. 

Förvaltningens ingång i uppdraget har 
varit att kontinuerligt utvärdera 
träffsäkerheten i 
resursfördelningsmodellen. Införbudget 
2024 sker en förändring av 
resursfördelning avseendeledningsresurs 
och elevhälsa för ökad tydlighet och goda 
planeringsförutsättningar för rektor. 
Grundskolenämnden beslutade att 
uppdraget ska avslutas i samband med 
årsrapporten på nämndmöte den 6 
februari 2024, § 27 N609-0815/23. 

6 Budget 
2023 

Grundskolenämnden får i uppdrag att ge 
lärare och annan skolpersonal tydliga 
rutiner och stöd för när och hur de 
disciplinära åtgärder som medges i svensk 
lagstiftning kan användas, exempelvis 

En riktlinje för tillämpningen av de mer 
ingripande disciplinära åtgärderna enligt 
skollagen har tagits fram och 
implementering är genomförd under året. 
Uppdraget beslutades avslutat i samband 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
avseende elever som måste särskiljas från 
ordinarie undervisning. 

med årsrapporten 2024-02-06, § 27 
N609-0815/23. 

7 Budget 
2023 

Grundskolenämnden får i uppdrag att 
erbjuda fler barn plats i kulturskolan. 

Förutsättningar för att erbjuda fler barn 
plats i Kulturskolan finns nu på plats och 
arbetet med att nå flera barn kommer 
kontinuerligt att fortgå. Uppdraget avslutat 
i samband med årsrapporten 2024-02-06 
§ 27, N609-0815/23. 

8 Budget 
2023 

Socialnämnderna får i uppdrag att i 
samverkan med exploateringsnämnden 
uppdatera rutiner och arbetssätt i syfte att 
fler våldsutsatta ska erbjudas långsiktigt 
boende. 

Göteborgs Stads rutin för kommunala 
kontrakt har uppdaterats under 2023. 
Uppdraget omhändertas i stadens 
ledningsgrupp för arbetet med våld i nära 
relationer och hedersrelaterad 
problematik för att på så sätt säkra att 
uppdraget tas omhand i samverkan 
mellan socialförvaltningarna och 
stadsfastighetsförvaltningen. 
SN C: Uppdraget avslutat i samband med 
årsrapport 2023, SNC 2024-02-06 § 50. 
SN H: Uppdraget förklaras fullgjort och 
avslutat i och med årsrapport 2024-02-06 
§ 47. 
SN NO: Uppdraget förklarades avslutat 
2024-02-06 § 50. 
SN SV: Uppdraget förklarades fullgjort  
2024-02-07 § 38. 

9 Budget 
2023 

Socialnämnderna får i uppdrag att i dialog 
med Västra Götalandsregionen utreda och 
ta fram förslag på hur förebyggande arbete 
och öppenvårdsinsatser för personer med 
eller i riskzon för beroendeproblematik kan 
stärkas. 

Dialogen hanteras inom nätverket 
Samverkan beroende, där Göteborgs 
Stad, Beroendevården (SU), SLK och 
Kriminalvården deltar, och Kategoriplan 
Vuxen som innehåller strategier gällande 
stadens arbete med beroendefrågor. 
SN C: Uppdraget avslutat i samband med 
årsrapport 2023, 2024-02-06 § 50. 
SN H: Uppdraget förklaras fullgjort och 
avslutat i och med årsrapport 2024-02-06 
§ 47. 
SN NO: Uppdraget förklarades avslutat 
på nämndsammanträde 2024-02-06 §50. 
SN SV: Uppdraget förklarades fullgjort 
2024-02-07 § 38. 

10 Budget 
2023 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden får 
i uppdrag att avveckla systemet enligt 
lagen om valfrihetssystem (LOV) inom 
hemtjänsten. 

Kommunfullmäktige har beslutat att 
behålla valfrihetssystemet enligt lagen om 
valfrihet, LOV, inom hemtjänst och inom 
dagliga verksamheter för personer med 
funktionsnedsättning. Beslut fattades på 
kommunfullmäktige 2023-04-27 § 20. 

11 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i 
samverkan med stadsfastighetsnämnden 
och andra relevanta parter fortsätta 
tillgänglighetsanpassningen av Göteborgs 
Stads lokaler. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Under året har de stadsutvecklande 
förvaltningarna arbetat med att utveckla 
ansvar och roller i enlighet med nya 
reglementen. 

12 Budget 
2023 

Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag 
att i samverkan med socialnämnderna, 
idrotts- och föreningsnämnden och 
föreningslivet förstärka och utveckla 
möjligheter till bra fritidssysselsättning för 
barn med funktionsnedsättningar. 

Behov och insatser har inventerats och 
förbättringsåtgärder inom flera områden 
har tagits fram i samverkan med de 
övriga förvaltningarna och rådet för 
funktionsstödsfrågor. Även samverkan 
med Kulturskolan, Göteborg & Co samt 
parasportföreningar har inletts för att 
samla alla aktörer i frågan. I beslutad 
budget för 2024 finns ett likande uppdrag 
och det förvaltningsgemensamma arbetet 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
kommer att fortsätta. Uppdraget avslutat i 
årsrapport 2024-02-07. 

13 Budget 
2023 

Socialnämnd Hisingen får i uppdrag att 
genomföra ett pilotprojekt med en 
medborgarbudget. Projektet ska riktas mot 
något av Göteborgs särskilt utsatta 
områden med fokus på kultur och fritid. 

Uppdraget om medborgarbudget har 
genomförts och förklaras fullgjort och 
avslutat i och med årsrapport 2024-02-06 
§ 47. Nytt uppdrag tillkommer under 
2024. 

14 Budget 
2023 

Socialnämnderna får i uppdrag att bygga 
ut det socialt förebyggande och 
brottsförebyggande arbetet, både genom 
fler anställda och genom nya arbetssätt. 

SN C: Förvaltningen har fortsatt utveckla 
arbetssätt i samverkan skola, socialtjänst, 
fritid och familj (SSPF) och säkerställt 
arbetssätt för kunskapsbaserat 
lägesbildsarbete. Uppdraget avslutat i 
samband med årsrapport 2023, 2024-02-
06 § 50. 
SN H: Uppdrag avslutat enligt beslut om 
delårsrapport augusti 2023-09-26 § 251. 
Utveckling av nya arbetssätt och fler 
anställda inom det socialt förebyggande 
och brottsförebyggande arbetet pågår 
enligt plan. 
SN NO: Socialnämnderna samverkar 
med grundskolenämnden om att utöka 
antalet socialarbetare på grundskolor 
samt i fält i utsatta och särskilt utsatta 
områden. Arbetet byggs ut inom ramen 
för planeringen som finns för 
verksamheter som förebyggandeteam. 
Uppdraget förklarades avslutat 2024-02-
06 § 50. 
SN SV: Den ekonomiska situationen har 
inte medgett någon utökning av 
personalstyrka. Däremot har 
kompetensutveckling genomförts och nya 
arbetssätt har startat och prövats. 
Uppdraget förklarades fullgjort 2024-02-
07 § 38. 

15 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i 
samverkan med kommunstyrelsen, 
Polismyndigheten och andra aktörer bidra 
till att sätta upp kameror i de delar av 
Göteborg där behov finns. För att värna 
integritet kan även pixelerade kameror 
användas i lämpliga fall. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Förvaltningen sätter upp 
trygghetskameror på pendelparkeringarna 
Storås Angered, Delsjön, Radimotet, 
Klareberg, Eriksdal. Målet är att dessa 
ska vara på plats under 2024. 

16 Budget 
2023 

Idrott- och föreningsnämnden får i uppdrag 
att vikta föreningsstöd för att särskilt stötta 
föreningar vars medlemmar bor i utsatta 
områden. 

Projektet Starkare IF är igång och riktade 
bidrag kopplat till verksamhet och 
anläggning har beviljats till föreningar 
vars medlemmar bor i utsatta områden. 
Arbetet kommer fortgå inom ramen för 
grunduppdraget. Avslutat i årsrapport 
2024-02-06 § 5. 

17 Budget 
2023 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att rikta särskilda resurser till 
tjejers och kvinnors idrottande och 
friskvård. 

Tre personer har projektanställts 2023-
2026 med fokus på uppsökande 
verksamhet. Medel har även fördelats 
genom riktade bidragssatsningar. Arbetet 
kommer fortgå inom ordinarie arbete. 
Avslutat i årsrapport 2024-02-06 § 5. 

18 Budget 
2023 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att avbryta arbetet med att 
privatisera gymverksamheten. Uppdraget 
”Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att inte driva kommunala gym där 
andra aktörer kan göra det. Nämnden ska 
pröva om verksamheten ska bibehållas i 
kommunal, enskild regi eller som 

I och med nämndensbeslut 2023-06-19, 
§109, tillsammans med KF:s 
budgethandling där uppdraget förklaras 
fullgjort, anses uppdraget avslutat. 
Avslutat i årsrapport 2024-02-06 § 5. 



13 

Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
föreningsdrivna anläggningar” från 
Göteborgs Stads budget 2020 förklaras 
därmed fullgjort. 

19 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i 
samverkan med idrotts- och 
föreningsnämnden bygga minst fem 
utomhusgym utöver befintlig plan. De ska 
byggas i områden där det bäst gynnar 
folkhälsan. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Stadsmiljöförvaltningen kommer vid årets 
slut att ha byggt fyra utegym och idrott- 
och föreningsförvaltningen har byggt ett 
utegym. Geografisk placering utgår från 
den riktlinje med tillhörande 
handlingsplan. 

20 Budget 
2023 

Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att 
sprida arbetet med energieffektivisering 
och att minska effekttopparna inom 
Göteborgs Stads egna verksamheter. 

Förvaltningen har från och med 2023 
återstartat "Vi kan påverka" vilket innebär 
att energipedagog besöker hyresgästerna 
och utbildar personalen i mer 
energieffektiva beteenden. Stort fokus 
läggs kring arbetssätt och 
brukarbeteenden i storkök där den största 
effektanvändningen sker. Samarbetet 
med hyresgästerna har stärkts och 
kontaktvägar upprättats till miljöansvariga 
på hyresgästernas förvaltningar. Nio 
utbildningstillfällen har bokats under året 
varav tre har utförts under 2023. Övriga 
och nya tillfällen planeras under 2024. I 
övrigt pågår arbetet enligt beslutad 
energieffektiviseringsplan 2021-2030. 

21 Budget 
2023 

Stadsfastighetsnämnden får i uppdrag att i 
samverkan med AB Framtiden och Higab 
AB arbeta för en snabbare utbyggnad av 
solenergi. Uppdraget ska genomföras med 
respekt för kulturhistoriska värden. 

Stadsfastighetsförvaltningen och AB 
Framtiden har ambitiösa solcellsplaner 
som ligger i linje med stadens miljö- och 
klimatprogram samt Energiplan. 
Samverkan och erfarenhetsutbyte inom 
området sker mellan förvaltningar och 
bolag. 

22 Budget 
2023 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att 
underlätta för installation av solceller på 
fler platser än idag, exempelvis genom 
kartläggning och justering av detaljplaner. 

Uppdraget avslutas på 
nämndsammanträdet 2024-02-06, 
ärendenummer SBF-2023-01988. 
Bygglovavdelningen har tagit fram ett 
kartunderlag för att visualisera vart i 
staden det finns goda förutsättningar för 
bygglov för solceller, och var det finns 
svårigheter. Kartan publiceras på stadens 
hemsida tillsammans med uppdaterade 
illustrationer och texter för att förenkla för 
företagare och boende att se 
möjligheterna till solceller. 

23 Budget 
2023 

Göteborg Energi AB får i uppdrag att 
genomföra åtgärder för att öka stödet och 
uppmuntra mikroproducenter av grön el. 

2022 lanserade GE DinEl försäljning av 
solceller till slutkund för att öka förnybar 
elproduktion i Göteborgsregionen. Högt 
ränteläge och lägre elpriser har minskat 
efterfrågan. Uppdraget avslutas med 
beslut om Årsrapport 24-02-08 § 8. 

24 Budget 
2023 

Göteborgs Hamn AB får i uppdrag att i 
samverkan med Göteborg Energi AB 
anlägga fler elektrifierade 
anslutningsmöjligheter vid hamnens kajer. 

Bolaget har en samlad strategi för 
elanslutning vid alla kajlägen i 
ytterhamnarna. Möjlighet att elansluta 
fartyg finns idag vid ett kajläge i Roro-
hamnen. Produktion av en anläggning för 
elanslutning av fartyg pågår vid tre 
kajlägen i Energihamnen. Förstudie för en 
elanslutningsanläggning i 
containerhamnen och bilterminalen 
pågår. Förstudier för övriga kajlägen i 
hamnen beräknas starta under 2024 och 
2025. Vi hänvisar till § 6 VD kommentarer 
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informerat och noterat på styrelsemötet 
2023-12-04. 

25 Budget 
2023 

Grundskolenämnden får i uppdrag att 
vidareutveckla Göteborgsmodellen för 
mindre matsvinn till att även omfatta 
tallrikssvinnet för skolmatsalar. 

Göteborgsmodellen för mindre matsvinn 
är vidareutvecklad med riktlinjer i form av 
checklistor för pedagogisk verksamhet 
och måltidsverksamhet som omfattar 
tallrikssvinnet i skolmatsalar. 
Implementering och uppföljning kommer 
att ske under 2024. Grundskolenämnden 
beslutade att uppdraget ska avslutas i 
samband med årsrapporten på 
nämndmöte 2024-02-06 § 27. 

26 Budget 
2023 

Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag att 
i samverkan med stadsbyggnadsnämnden, 
stadsmiljönämnden och kretslopp- och 
vattennämnden genomföra åtgärder för att 
nå god vattenstatus i hav, sjöar och 
vattendrag enligt Göteborgs Stads 
åtgärdsplan för god vattenstatus 
2022-2027. 

Genomförande av åtgärder kommer att 
ske inom ramen för ett nämnduppdrag i 
nämndens budget för 2024. Det är ett 
löpande uppdrag som är väl integrerat i 
nämndens grunduppdrag enligt 
reglementet. Uppdraget avslutat i 
samband med beslut om årsrapport 
2024-02-13 § 25. 

27 Budget 
2023 

Stadsbyggnadsnämnden och 
stadsmiljönämnden får i uppdrag att stärka 
strategiarbetet inom Göteborgs Stads 
miljö- och klimatprogram. 

SBN: Uppdraget avslutas på 
nämndsammanträdet 2024-02-06, SBF-
2023-01988. Arbete fortsätter genom 
uppdraget i KF:s budget 2024 om att 
stärka arbetet inom strategin "Vi driver på 
utvecklingen för hållbart byggande" i 
miljö- och klimatprogrammet. 
SMN: Avslutas i samband med Årsrapport 
2023. I arbetet med strategin Vi driver på 
utvecklingen av hållbara transporter har 
förvaltningen särskilt arbetat med hur 
omställning av den befintliga staden kan 
bidra genom exempelvis minskat antal 
parkeringsplatser. 

28 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att verka 
för att minska bilpendlingen över 
kommungränsen genom satsningar på 
kollektivtrafik inom Göteborg samt fler 
pendelparkeringar och parkeringsnoder på 
strategiska platser. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Följande projekt pågår med bäring på 
uppdraget; Gunnilse pendelp, cykelbana 
Mölndalsv, StSigfrids gata 
- kommungränsen, cykelbana 
Sahlgrenska - Mölndal, Citybusstråk 
Sahlgrenska - Mölndal, Pendelp söder om 
Amhult. 

29 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att 
påskynda arbetet med en sänkning av 
bashastigheten för trafiken enligt 
Göteborgs riktlinje för fastighetsgränser. 
Fokus ska ligga på stråk där behovet är 
som störst för att öka trafiksäkerheten för 
gående och cyklister eller för att minska 
bullerstörningar för boende. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Stadsmiljöförvaltningen har startat 
planeringen för genomförandet av nya 
hastighetsgränser i samarbete med 
exploaterings- och 
stadsbyggnadsförvaltningarna. 

30 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att fler av 
Göteborgs Stads p-platser ska reserveras 
till en ökad andel gröna bilpooler och 
delningstjänster. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Stadsmiljöförvaltningen har ett nära 
samarbete med Göteborgs Stads 
Parkering (P-bolaget) för att möjliggöra att 
fler p-platser reserveras till en ökad andel 
gröna bilpooler. 

31 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att bygga 
ut och prioritera säkra cykelparkeringar. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Förvaltningen har gjort en användarstudie 
över efterfrågan som visar på ett stort 
behov av säkra parkeringar i innerstaden 
samt vid kollektivtrafiknoder. 
Användarstudien har resulterat i en 
åtgärdsbeskrivning. 
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32 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i 
samverkan med Göteborgs Stads 
Parkering AB höja parkeringsavgifterna i 
områden där det råder hög efterfrågan i 
syfte att öka de totala parkeringsintäkterna 
samt minska trafikbelastning och buller. 
Mer dynamisk prissättning ska 
eftersträvas. Hänsyn ska tas till de som 
arbetar på obekväm arbetstid. 

Avslutas i samband med Årsrapport 
2023.Stadsmiljöförvaltningen har samtal 
med P-bolaget inom ramen för 
organisationen för P-Göteborg om hur 
uppdraget kan genomföras. Initialt 
bedömdes att en pilot i ett avgränsat 
geografiskt område vore lämpligt. 

33 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att i 
samverkan med exploateringsnämnden 
och stadsbyggnadsnämnden att anlägga 
fler kollektivtrafikkörfält i centrala Göteborg 
och verka för fler kollektivtrafikkörfält vid 
tillfartsleder. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Etableringen av nya kollektivtrafikkörfält 
görs främst inom ramen för utvecklingen 
av Citybuss-konceptet.  Två på att 
genomföras och för två pågår fördjupade 
stråkstudier. 

34 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att 
genom förhandling med Västra 
Götalandsregionen verka för alternativa 
kommunikationer mellan Bergsjön och 
centrala Göteborg. Detta ska minska 
belastningen och sårbarheten i det 
befintliga spårvagnsnätet. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Stadsmiljöförvaltningen har startat en 
genomförandestudie för Citybuss i 
Bergsjön och Kortedala. 

35 Budget 
2023 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att inleda 
förhandlingar med Västra 
Götalandsregionen för att möjliggöra ett 
införande av subvention på periodkorten i 
Göteborg. 

Kommunstyrelsens beslut 2023-10-18 § 
676. KS 2023-09-20 Redovisning i KS 
delårsrapport augusti 2023, dnr 0064/23. 

36 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att 
påskynda genomförandet av Göteborgs 
Stads cykelprogram, bland annat genom 
att öka underhållet av cykelvägar, öka 
säkerheten, öka attraktiviteten och 
genomföra aktiviteter i syfte att uppmuntra 
fler att cykla. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Stadsmiljöförvaltningen har genomfört en 
förstudie där företrädare för 
stadsbyggnads-, exploaterings- och 
stadsmiljöförvaltningen har intervjuats om 
behov och hinder att påskynda 
Cykelprogrammets genomförande. 

37 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att 
påskynda byggnationen av den beslutade 
gång- och cykelbron. 

Uppdraget avslutat i EXN 2023-10-23. 
Nämnden har beslutat att förvaltningen 
får i uppdrag att i ett tidigt skede 
säkerställa att frågor som rörerforderliga 
miljötillstånd samt gång- och cykelbrons 
påverkan beträffande öppettider för 
Hisingsbron ska vara utredda och att 
dessa redovisas för nämnden. 

38 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att utöka 
skötseln av värdefulla naturområden. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Under 2023 har vi utökat skötseln i 
naturområden genom att:- Utökat 
naturvårdsslåttern- Utfört 
hedmarksröjningar - Tillskapat nya och 
förbättrat befintliga våtmarker- Genomfört 
frihuggningar av ekar 

39 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden i samverkan med 
andra berörda parter inom Göteborgs Stad 
får i uppdrag att öka nyplanteringen av 
träd, exempelvis i alléer och nya 
bostadsområden i syfte att bidra till bättre 
stadsmiljö och biologisk mångfald. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Under 2023 har förvaltningen planerat för 
inköp och plantering av träd under 2024. 
För att maximera effekten av insatserna 
har bostadsområden med låg 
krontäckning valts ut. 

40 Budget 
2023 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att tillse 
att alla nyupphandlade och nyinköpta 
fordon för färdtjänst och stadsbusstrafik 
ska vara fossilfria i högsta möjliga mån. 

Avslutas i samband med Årsrapport 2023. 
Västtrafik ansvarar för upphandling av 
fordon för stadsbusstrafik och 
flexlinjetrafik. Vid nya upphandlingar 
tillfrågas Göteborgs Stad om inspel vilka 
samordnas av stadsmiljöförvaltningen. 
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41 Budget 
2023 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att i 
samverkan med relevanta nämnder 
kartlägga förekomsten av badföreningar 
och privata stränder i Göteborg. 
Kartläggningen ska innehålla en 
redogörelse för om dessa är förenliga med 
allemansrätten och de 
strandskyddsbestämmelser som finns. 

Uppdraget avslutas på 
nämndsammanträdet 2024-02-06, 
ärendenummer SBF-2023-01988. Genom 
kartläggning, platsbesök och konstruktiv 
handläggning av ärenden så har kontoret 
lyckats fullfölja uppdraget inom den 
angivna tidsramen. 

42 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att vid 
markanvisningar ställa krav på 
klimatneutralt byggande och användning 
av återbrukat byggmaterial. 

Uppdraget avslutat i årsrapport 2023. 
Förvaltningen har under 2023 arbetat 
fram olika kravnivåer i markanvisningar 
som möter klimatneutralt byggande och 
användning av återbrukat byggmaterial i 
markanvisningar. 

43 Budget 
2023 

AB Framtiden får i uppdrag att utreda och 
införa försörjningskrav i delar av det 
allmännyttiga beståndet enligt inriktningen 
att maximalt 20 procent av lägenheterna 
får uthyras till individer som har inkomst 
från försörjningsstöd. 

Uppdraget har omhändertagits och 
inarbetats i koncernens affärsplan för 
2023-2025. Styrelsen har 2023-04-21 §3 i 
samband med beslut om delårsrapport 
per mars bedömt uppdraget som avslutat. 

44 Budget 
2023 

AB Framtiden får i uppdrag att ta fram en 
ny modell för ett regelbundet och tydligt 
medbestämmande för de boende. 
Uppdraget ska förankras med hyresgäster. 

En modell i form av en så kallad 
boinflytandetrappa har tagits fram, som 
kan användas som pedagogiskt verktyg 
för att tydliggöra olika grader av inflytande 
hyresgäster har i frågor och ärenden. 
Återrapporteras till styrelse i årsrapport 
2023. 

45 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att i 
samverkan med AB Framtiden skapa nya 
platser för egen odling och 
tillsammansodling. 

Uppdraget avslutat i årsrapport 2023. 
Förvaltningen har under 2023 färdigställt 
en så kallad tillsammansodling i Utby och 
påbörjat en ytterligare tillsammansodling i 
Skogome. 

46 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att 
föreslå lämpliga placeringar för tillfälliga 
bostäder på ytor där det för tillfället inte är 
möjligt att bygga permanenta bostäder. 

Uppdraget avslutat i årsrapport 2023. 
Förvaltningen har påbörjat en utredning 
inför byggande av så kallade tiny-houses 
för tillfälligt boende på kommunal mark. 

47 Budget 
2023 

AB Framtiden får i uppdrag att arbeta 
aktivt med låga hyror i nybyggnation. Nya 
hyror ska löpande jämföras med andra 
fastighetsägares hyror i jämförbara projekt 
med målet att AB Framtidens hyror ska 
hålla ett lägre snitt. 

Uppdraget har inarbetats och 
omhändertas inom ramen för koncernens 
affärsplan för 2023-2025.Styrelsen har 
2023-04-21, §3 i samband med beslut om 
delårsrapport per mars bedömt uppdraget 
som avslutat. 

48 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att 
ställa krav inom ramen för 
markanvisningsprocessen på att privata 
fastighetsägare ska överlåta i snitt 12,5 
procent av nytt bostadsbestånd till sociala 
ändamål. Målet är att nya sociala kontrakt 
ska vara utspridda över hela Göteborg, 
och endast i undantagsfall förekomma i 
utsatta områden. 

Uppdraget avslutat i årsrapport 2023. 
Förvaltningen ställer krav i 
markanvisningar på att privata 
fastighetsägare ska överlåta i snitt 12,5 % 
av nytt bostadsbestånd till sociala 
ändamål. 

49 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att 
säkerställa och löpande följa upp att 
stadsplaneringen har en balans i 
ekonomin. Exploateringsprojekt ska 
eftersträva ett positivt ekonomiskt resultat. 
Enskilda projekt kan tillåtas uppvisa 
negativt ekonomiskt resultat om det finns 
goda skäl för detta. 

Uppdraget avslutat i årsrapport 2023. 
Exploateringsekonomin följs systematiskt 
och kontinuerligt upp genom uppföljning 
för att säkerställa att den är i balans och 
har en självfinansieringsgrad på 100% 
över rullande 10 års perioder. 

50 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att i 
samverkan med stadsbyggnadsnämnden, 
stadsfastighetsnämnden och idrott-och 

Uppdraget avslutat i årsrapport 2023. 
Förvaltningen har inom sammanhållen 
stadsutveckling ett samarbete med SBF, 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
föreningsnämnden säkerställa att plats och 
ytor bereds för kommunal service i all 
framtida planering, inklusive som delar av 
funktionsblandade fastigheter. 

SFF och IoFF för att säkerställa plats och 
ytor för kommunal service i framtida 
planering 

51 Budget 
2023 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag att 
påbörja planering av ytterligare en gång- 
och cykelbro. Tills de nya broarna är 
byggda ska Göteborgs Stad verka för att 
regionen utökar älvtrafiken. Hänsyn ska 
tas till Vänersjöfartens behov. 

Uppdraget avslutas på 
nämndsammanträdet 2024-02-06, 
ärendenummer SBF-2023-01988. 
Uppdraget har integrerats i arbetet med 
den fördjupade översiktsplanen för Södra 
älvstranden. 

52 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att 
skyndsamt stoppa försäljningen av stora 
Varholmen. 

2023-04-24 § 94 beslut om avslut i 
nämnd. Försäljningen är genomförd och 
köpekontrakt tecknades 2022-11-21. 

53 Budget 
2023 

Kulturnämnden får i uppdrag att i 
samverkan med Higab och andra 
relevanta parter tillgängliggöra fler 
kulturhistoriskt viktiga platser och miljöer 
med fokus på barn och ungdomar. 

Kulturförvaltningen har 2023 genomfört 
aktiviteter i samverkan med Higab och 
andra aktörer för att tillgängliggöra fler 
kulturhistoriska platser för allmänheten. 
Avslutat i samband med årsrapport 2023,  
2024-02-09 § 39. 

54 Budget 
2023 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att i 
samverkan med Business Region 
Göteborg säkerställa att det finns lämplig 
mark tillgänglig för industri- och 
logistikverksamhet, exempelvis genom 
förtätning av befintliga industriområden. 

Uppdraget avslutat i årsrapport 2023. Ett 
kunskapsunderlag är framtaget och är en 
viktig utgångspunkt för det vidare arbetet 
kring förtätning. 

55 Budget 
2023 

Nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning får i uppdrag att skapa fler 
utbildningsspår och genomföra 
kompetenshöjningsåtgärder med fokus på 
bristyrken. Uppdraget ska samverkas med 
berörda parter i det privata näringslivet och 
med Business Region Göteborg. 

Nämnden beslutade 2024-02-06 § 8 att 
avsluta uppdraget i årsrapporten 2023. 
Arbetet med att utveckla och 
implementera kompetenshöjande 
åtgärder inom bristyrken fortskrider enligt 
stadens program. 

56 Budget 
2023 

Business Region Göteborg får i uppdrag 
att utreda inrättandet av lokala 
småföretagarråd enligt lämplig geografisk 
uppdelning i syfte att identifiera 
utmaningar, möjligheter och områden för 
samverkan. 

Rapporterad och förklarad fullgjord, 
styrelsen 2023-11-13. BRG:s insatser i 
Handslagen för ett tryggare Göteborg i 
Tynnered, Biskopsgården och Bergsjön 
utvecklas och kompletteras med 
inrättande av småföretagarråd. 

57 Budget 
2023 

Nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning får i uppdrag att avveckla 
regeln om att maximalt 25 procent av 
vuxenutbildningen får bedrivas i kommunal 
regi. 

Nämnden beslutade 2024-02-06 § 8 att 
avsluta uppdraget i årsrapporten 2023. 
Regeln kan anses som avvecklad. Avrop 
sker utifrån förvaltningens ingångna 
ramavtal men begränsas inte av att max 
25% av vuxenutbildningen får bedrivas i 
egen regi. 

58 Budget 
2023 

Nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning får i uppdrag att 
vidareutveckla arbetssätt som stöttar fler 
vårdnadshavare med hemmavarande barn 
till sysselsättning. 

Nämnden beslutade 2024-02-06 § 8 att 
avsluta uppdraget i årsrapporten 2023. 
Förvaltningen bedömer FFIA (Fler 
Föräldrar I Arbete) är det arbetssätt som 
bäst stöttar fler vårdnadshavare med 
hemmavarande barn till sysselsättning. 

59 Budget 
2023 

Nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning får i uppdrag att i 
samverkan med stadsmiljönämnden, 
stadsfastighetsnämnden och idrotts- och 
föreningsnämnden utöka 
arbetsmarknadsanställningar i form av 
OSA-lag och Göteborgsjobb. 

Nämnden beslutade 2024-02-06 § 8 att 
avsluta uppdraget i årsrapporten 2023. 
Diskussioner har förts med berörda 
förvaltningar. 

60 Budget 
2023 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram 
en plan för hur äldre medarbetares 
kompetens och erfarenhet ska tas tillvara 
och spridas till nyanställda. 

Beslut KS 2023-10-18 § 676.  
KS 2023-09-20 Redovisning i KS 
delårsrapport augusti 2023, dnr 0064/23. 



18 

Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 

61 Budget 
2023 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att 
samordna införandet av ett språklyft i 
svenska för befintlig personal inom 
äldreomsorgen, funktionsstöd, förskola och 
skola som bedöms vara i behov av 
språklig kompetensutveckling. 

Beslut KS 2023-10-18 § 676.  
KS 2023-09-20 Redovisning i KS 
delårsrapport augusti 2023, dnr 0064/23. 

62 Budget 
2023 

Nämnden för inköp- och upphandling får i 
uppdrag att i samverkan med AB 
Framtiden, stadsmiljönämnden, 
stadsfastighetsnämnden och Higab testa 
krav på kollektivavtal i ett enskilt 
upphandlat bygg-och anläggningsprojekt. 
Utvärdering ska ske med särskild hänsyn 
till möjligheter för små och medelstora 
företag att delta samt de ekonomiska 
konsekvenserna. 

I ett renoveringsprojekt som upphandlas 
av Stadsfastighetsförvaltningen är det 
identifierat krav att ställa vid 
upphandlingen. Förvaltningens del i 
uppdraget bedöms omhändertagen och 
avslutas genom fastställande av 
årsrapport 2023, 2024-02-08 § 7. 

63 Budget 
2023 

Nämnden för inköp- och upphandling får i 
uppdrag att främja och stötta deltagande 
från små- och medelstora producenter, 
exempelvis genom uppdelade 
upphandlingar och minskad byråkrati. 

Uppdraget bedöms genom bland annat 
aktiviteter i näringslivsstrategiskt program 
vara omhändertaget. Uppdraget avslutas 
genom beslut av Årsrapport för 2023, 
2024-02-08 § 7. 

64 Budget 
2023 

Nämnden för inköp- och upphandling får i 
uppdrag att använda möjligheterna med 
den nya lagstiftningen för sociala företag 
att etableras och bidra till välfärden. Det 
kan exempelvis ske genom fler 
reserverade upphandlingar, idéburet 
offentligt partnerskap eller andra 
samverkansformer. 

Genom dialog med idéburna 
organisationer om möjligheterna att 
reservera en upphandling enligt 19 kap. 
25a § LOU som en del av SPINK:s 
hanteringsordning. Se ex i kap 5.4, under 
2023 har ett nytt ramavtal för fruktkorgar 
upphandlats med reserverad 
upphandling, avtalsstart 1 mars 2024. 
Uppdraget avslutas genom beslutad 
årsrapport för 2023, 2024-02-08 § 7. 

65 Budget 
2023 

Nämnden för inköp- och upphandling får i 
uppdrag att säkerställa att de köttprodukter 
som Göteborg Stad köper in är ekologiska 
eller naturbetade, uppfyller minst svenska 
djurskyddskrav samt är närproducerade i 
så stor utsträckning som möjligt. All fisk 
ska vara miljömärkt och inte bottentrålad. 

Uppdraget omfattar flera delområden 
inom livsmedel. Omhändertagandet av 
uppdraget är beroende på om det sker en 
upphandling inom delområdet eller om 
staden har ett pågående avtal. 
Upphandlingar som varit aktuella under 
året är ”färsk fisk” och ”färskt kött och 
charkuteriprodukter”. Nämnden beskriver 
att uppdraget om ej bottentrålad fisk 
omhändertas genom att staden i takt med 
tillgång ökar andelen fisk som inte är 
bottentrålad. Införandet är succesivt då 
marknaden inte kan tillgodose behovet 
fullt ut från början. Genom beslutad 
årsrapport 2023 bedöms uppdraget 
omhändertaget och avslutat, 2024-02-08 
§ 7. 

66 Budget 
2023 

Kommunstyrelsen får i uppdrag och ges 
delegation att besluta om 
kompletteringsbudgetar. 

Beslut KS 2023-02-08 § 114 dnr 0485/22. 
I ärendet struktur och tidplan för 
uppföljning 2023. 

  

2.2 Slutredovisning av uppdrag från KF givna utanför budget 

Uppdrag till nämnder och styrelser som tilldelats utanför budgetbeslut som fullgörs i 
denna rapport 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 

1 2020-04-
16 § 24 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att 
samordna genomförandet av Göteborgs 
Stads plan mot hemlöshet 2020-2022. 

Exploateringsnämnden har behandlat 
uppdraget 2023-04-24 och översänt 
rapport till kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige. 

2 2020-04-
16 § 26 

Kulturnämnden får i uppdrag att 
genomföra uppföljning och utvärdering 
av Göteborgs Stads plan för barn- och 
ungkultur 2020-2023 i enlighet med vad 
som framgår av stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 

Uppföljningen redovisad i kulturnämnden 
2023-12-18 § 244. 

3 2020-11-
12 § 2 

Exploateringsnämnden, ihop med övriga 
planerande nämnder och berörda bolag, 
får i uppdrag att redovisa andra planer 
som ekonomiskt väger upp 
prognostiserat underskott i 
Skeppsbroplanen. Återrapportering av 
uppdraget ska ske till kommunstyrelsen 
senast 31 mars 2021. 

Uppdraget avslutat i 
Exploateringsnämnden 2023-09-25. Den 
ekonomiska åtgärdsplanen för 
Älvstaden, som får anses som en 
inriktning, visar på en ekonomi i balans 
för programmen inom Älvstaden. 
Förvaltningen anser mot bakgrund av 
detta att enskilda exploateringsprojekts 
överskott inte bör kopplas till 
Skeppsbroprojektet utan att det täcks av 
övriga program inom Älvstaden enligt 
den beslutade ekonomiska 
åtgärdsplanen. 

4 2021-06-
10 § 4 

Socialnämnd Centrum redovisar stadens 
förebyggande arbete mot att barn förs 
utomlands för kommunstyrelsen, i 
samband med kommande ordinarie 
uppföljning av planen mot 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

Årlig kartläggning av barn som förs bort i 
en hederskontext. Workshop med 
socialtjänsten för att utveckla arbetet. 
SLK ansvarar för uppföljning av stadens 
plan för arbetet mot hedersrelaterat våld 
och förtryck, gjordes 2021 och planeras 
till 2023. 

5 2021-10-
28 § 6 

Got Event AB får uppdrag att återkomma 
till kommunfullmäktige för ny hantering 
av frågan om temporär 
ersättningslösning ej kan ske inom 
bolagets ekonomiska ramar. 

Ersättningslösning inom bolagets 
ekonomiska ramar. 2021-11-22 § 6.4. 

6 2021-10-
28 § 11 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden 
och nämnden för funktionsstöd får i 
uppdrag att inför nyanställning till 
tjänster där personal utför vissa insatser 
i hemmet åt äldre personer eller 
personer med funktionsnedsättning, be 
den sökande att uppvisa ett utdrag från 
belastningsregistret. 

NFS: Förvaltningen har tillsammans med 
Äldre vård och omsorgsförvaltningen 
tagit fram en rutin för begäran om utdrag 
från belastningsregistret. Rutinen 
beräknas gälla från och med den 
2 januari 2023. Uppdraget avslutat i 
samband med årsrapport 2022. 
ÄVON: Uppdraget förklaras avslutat i 
samband med årsrapport 2024-02-06, 
dnr 0232/24. 

7 2021-11-
25 § 25 

Socialnämnd Centrum får i uppdrag att 
leda projektet med Group Violence 
Intervention i Göteborgs Stad. 

Förvaltningen projektleder 
implementeringen av GVI-strategin i 
Göteborg. Arbetet fortsätter 2024 inom 
handlingsplanen för att stoppa 
nyrekrytering, gängkriminalitet och 
utvecklingen av parallella samhällen. 
Uppdraget avslutat i samband med 
årsrapport 2023, 2024-02-06 § 50. 

8 2021-12-
09 § 13 

Stadens nämnder och styrelser får i 
uppdrag att under 2022 genomföra 
förbättringar på de områden som brister i 
linje med svaren i enkäten gällande 
bland annat cykelparkeringsmöjligheter 
för anställda. 

Samtliga nämnder och styrelser har 
förklarat uppdraget avslutat. 

9 2021-12-
09 § 14 

Förskolenämnden, grundskolenämnden, 
utbildningsnämnden, äldre samt vård- 
och omsorgsnämnden, nämnden för 

FSN: Förvaltningen har tagit fram en 
lokal anvisning för omhändertagandet av 
Göteborgs Stads policy för måltider. 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
funktionsstöd samt socialnämnd 
Sydväst, får i uppdrag att ta fram 
verksamhetsspecifika anvisningar som 
konkretiserar tillämpning av Göteborgs 
Stads policy för måltider. 

Antogs av nämnden 2023-06-21 § 128 
N608-0457/22. 
GSN: Grundskolenämnden 2022-11-22, 
§ 288 har antagit en anvisning för 
implementering av måltidspolicy. 
UBN: Nämnden fattade beslut om 
anvisningar för måltider vid 
sammanträde 2023-01-17 § 19. 
Uppdraget fullgjort 2023-02-10 § 41. 
ÄVON: godkänner anvisningar för 
Göteborgs stads policy för måltider vid 
nämndsammanträde 2022-11-22 
Verksamhetsanpassade anvisningar till 
Göteborgs stads policy för måltider är 
framtagna och antogs av nämnden vid 
novembermötet. Därmed är uppdraget 
avslutat. 
NFS: Förvaltningen har fastställt en 
anvisning som konkretiserar 
tillämpningen av Göteborgs Stads policy 
för måltider. Uppdraget avslutat i 
årsrapport 2024-02-07. 
SN SV: Förvaltningen har fastställt 
verksamhetsspecifika anvisningar 
förmåltider inom avdelning Boende och 
hemlöshet som är den verksamhet som 
inom förvaltningen berörs av uppdraget. 
Uppdraget förklarades fullgjort i 
delårsrapport mars vid 
nämndsammanträde 2023-04-26 § 111. 

10 2021-12-
09 § 26 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden 
får i uppdrag att kartlägga och 
implementera de fördelar som konceptet 
demensby erbjuder i planeringsarbetet 
för nya vård- och omsorgsboenden. 

Förvaltningen har kartlagt konceptet 
demensby. Erfarenheterna omhändertas 
i arbetet med att uppdatera befintligt 
ramprogram. Förvaltningen föreslog att 
uppdraget förklaras avslutat i samband 
med delårsrapport augusti vid ÄVON 
2023-09-26, dnr 1500/23. 

11 2022-01-
27 § 7 

Nämnden för funktionsstöd får i uppdrag 
att genomföra de förslag som redovisas i 
rapporten Rapport: Uppdrag – förslag på 
förbättringar inom befintlig ledsagning 
och ledsagarservice samt genomlysning 
av ledsagningen för att se hur den 
enskildes inflytande kan öka och 
utvecklas för att stärka de identifierade 
förbättringsområdena inom organisering, 
kompetens, styrande och stödjande 
dokument samt information. 

Den nya ledsagarenheten är fullt 
etablerat och förbättringsarbetet under 
2024 anses ingå i det ordinarie 
systematiska förbättringsarbete som 
sker på alla enheter inom förvaltningen. 
Uppdraget avslutat i årsrapport 2024-02-
07. 

12 2022-01-
27 § 21 

Idrotts- och föreningsnämnden och 
socialnämnd Centrum uppdras att sprida 
information och utbildningsinsatser 
riktade till föreningsledare, religiösa 
ledare och studieförbund för att 
motverka kvinnlig könsstympning. 

IoFN: Avslutat i delårsrapport augusti 
2022-09-21 § 123 med hänvisning till att 
tjänsteutlåtande om förvaltningens insats 
har redovisats i nämnden 2021-08-31, 
§118, dnr 0287/21. 
SN C: I grunduppdraget ingår att utbilda 
och sprida information till medarbetare. 
Kontakt med Idrotts- och 
föreningsförvaltningen om 
hedersrelaterat våld och hänvisar till 
Jämställdhetsmyndighetens material i 
kontakt med föreningar. Uppdraget 
avslutades i samband med årsrapport 
2023, 2023-02-07 § 48. 

13 2022-02-
24 § 8 

Älvstranden Utveckling AB får i uppdrag 
att vidta nödvändiga åtgärder i arbetet 

Uppdraget har ersatts enligt beslut i KF 
2023-02-23 § 21 1683/20 Fördjupad 
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Nr Givet Uppdrag N/S Kommentar 
med förberedelse inför och 
genomförande av förändringen enligt 
beslutspunkt 1 KF 2022-02-24 §8. 

analys och konkretisering av ett 
förändrat uppdrag för Älvstranden 
Utveckling AB. 

14 2022-03-
24 § 19 

Kulturnämnden, idrotts- och 
föreningsnämnden, äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden samt nämnden för 
funktionsstöd ges i uppdrag att se över 
kontanthanteringen inom 
verksamheterna, i syfte att möjliggöra 
kontant betalning i högre utsträckning. 
Inom ramen för översynen ska 
säkerhets- och trygghetsaspekter viktas 
mot en ökad kontanthantering. 
Uppdraget ska samverkas med 
Göteborgs Stads råd för 
funktionshinderfrågor, Göteborgs Stads 
pensionärsråd och Göteborgs Stads 
trygghetsråd. 

KN: Uppdraget avslutades i samband 
med årsrapport 2022, 2023-02-10 § 38. 
IoFN: En utredning är gjord. Efterfrågan 
hos IOFF på kontanta betalningar 
minskar och är nästan obefintlig. IOFF 
möter dagens behov av kontanter. En 
utökning av kontanter skulle medföra 
ökade omkostnader. Avslutat i 
årsrapport 2024-02-06 § 5. 
ÄVON: Förvaltningen bedömer att 
verksamheten inte innehåller 
samhällsviktig verksamhet utifrån ett 
kontanthanteringsperspektiv. Uppdraget 
förklarat avslutat i samband med 
delårsrapport augusti 2023-09-26, dnr 
1500/23. 
NFS: Nämnden har inga samhällsviktiga 
verksamheter där betalning sker i 
händelse av kris. Uppdraget avslutades i 
delårsrapport augusti 2022-09-21. 

15 2022-03-
24 § 19 

Samtliga nämnder och bolag får i 
uppdrag att se över sin kapacitet att 
hantera kontanter i händelse av kris. 

Samtliga nämnder och styrelser har 
förklarat uppdraget avslutat. 

16 2022-04-
28 § 16 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att ta fram en ny detaljplan för att 
möjliggöra en ny arena med annex och 
sporthallar i anslutning till arenan söder 
om Valhallagatan utifrån ovanstående 
förslag. 

Beslut i BN 2023-02-07 § 6. 
Detaljplanearbetet har startat och är 
bemannat från berörda förvaltningar. 
Tidsplanering pågår tillsammans med 
Samordningsprogrammet för ny arena 
och stadsutveckling. Arbetet fortsätter 
inom ramarna för grunduppdraget. 

17 2022-04-
28 § 16 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att, i samverkan med kommunstyrelsen, 
skyndsamt ta fram ett planprogram 
utifrån den fördjupade förstudien om ett 
nytt centralbad parallellt med 
framtagandet av en detaljplan för ett nytt 
centralbad och stadsutveckling norr om 
Valhallagatan. 

Beslut i BN 2023-02-07 § 6 
Detaljplanearbetet har startat och är 
bemannat från berörda förvaltningar. 
Tidsplanering pågår tillsammans med 
Samordningsprogrammet för ny arena 
och stadsutveckling. Arbetet fortsätter 
inom ramarna för grunduppdraget. 

18 2022-04-
28 § 16 

Stadsbyggnadsnämnden får i uppdrag 
att skyndsamt ta fram en ny detaljplan 
för att möjliggöra ett centralbad och 
stadsutveckling norr om Valhallagatan. 

Beslut i BN 2023-02-07 § 6 
Detaljplanearbetet har startat och är 
bemannat från berörda förvaltningar. 
Tidsplanering pågår tillsammans med 
Samordningsprogrammet för ny arena 
och stadsutveckling. Arbetet fortsätter 
inom ramarna för grunduppdraget. 

19 2022-05-
19 § 12 

Göteborgs Stads samtliga nämnder och 
styrelser får i uppdrag att tillse att alla 
anställda informeras om grundlagens 
meddelarfrihet, meddelarskydd och i 
förekommande fall lagstadgade 
skyldigheter att rapportera om 
missförhållanden. 

Samtliga nämnder och styrelser har 
förklarat uppdraget avslutat. 

20 2022-05-
19 § 12 

Göteborgs Stads samtliga nämnder och 
styrelser får i uppdrag att informera om 
att i Göteborgs Stad förväntar vi oss ett 
öppet och transparent informationsflöde 
om verksamheten och där alla anställda 
välkomnas att vid identifierade brister 
kontakta politiker. 

Samtliga nämnder och styrelser har 
förklarat uppdraget avslutat. 
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21 2022-05-
19 § 16 

Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag 
att vara rådgivande till de 
bidragsgivande nämnderna avseende 
bidragsansökningar som inkluderar den 
ekologiska dimensionen. 

Under 2023 har ett förslag på en 
anvisning för föreningsbidrag till 
civilsamhället inom området 
delningsekonomi tagits fram. Den 
kompletterar Göteborgs Stads riktlinje 
för föreningsbidrag till civilsamhället 
genom att beskriva hur riktlinjen ska 
tillämpas vid fördelning av bidrag inom 
delningsekonomi. Miljöförvaltningen 
kommer även fortsättningsvis att vara 
behjälplig med råd kopplat till den 
ekologiska dimensionen vid behov i 
bidragsprocessen. Uppdraget avslutat i 
samband med beslut om årsrapport 
2024-02-13 § 25. 

22 2022-05-
19 § 22 

Byggnadsnämnden får i uppdrag 
upprätta områdesbestämmelser för delar 
av kuststräckan i sydväst. För detta 
ändamål tilldelas nämnden 2 mnkr. 

Beslut i BN 2023-02-07 § 6. Ett förslag 
till samrådshandling togs upp vid 
byggnadsnämndens sammanträde i 
december 2022. Arbetet fortsätter inom 
ramarna för grunduppdraget. 

23 2022-05-
19 § 22 

Förskolenämnden får i uppdrag att 
genomföra fler trygghetsskapande 
åtgärder i förskolan. 10 mnkr avsätts 
kommuncentralt som socialnämnderna 
och förskolenämnden gemensamt ska 
avropa utan ytterligare beslut i 
kommunstyrelsen. 

Två trygghetsskapande åtgärder har 
genomförts. Utbildning genomfördes av 
regionalt stödcentrum Heder samt 
Barnahus Göteborg och cirka 350 
pedagoger i förskoleverksamhet i 
utbildningsområde Nordost deltog. 
Redovisat till nämnd 22 februari 2023. 

24 2022-06-
09 § 16 

Stadsbyggnadsnämnden 
(Stadsmiljönämnden) får i uppdrag att 
tillsammans med berörda nämnder 
årligen, med start 2023, rapportera till 
kommunfullmäktige gällande 
trafiksituation och resvanor längs väg 
155, väster om Gossbydal och via de 
statliga färjelinjerna Hönö- respektive 
Björköleden, till Öckerö kommun. 
Rapporteringen ska baseras på 
Trafikverkets och Västra 
Götalandsregionens uppföljning av 
utvecklingen längs det berörda stråket 
och även omfatta vilka åtgärder som 
vidtagits för att främja ett hållbart 
resande samt effekterna av dessa. 
Bebyggelseutvecklingen längs 
Hjuviksvägen och inom Öckerö kommun 
ska ingå i rapporteringen. 

SMN: Uppdraget avslutas i samband 
med Delårsrapport mars 2023. 
Uppdraget övergår till 
stadsbyggnadsnämnden. 
SBN: Uppdraget avslutas på 
nämndsammanträdet 2024-02-06, 
ärendenummer SBF-2023-01988. 
Trafikssituation, resvanor och 
bebyggelseutveckling kommer 
fortsättningsvis årligen rapporteras i 
nämndens årsrapport under egen rubrik. 

25 2022-08-
18 § 4 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att 
inom ordinarie uppföljning rapportera om 
kvantifierade bedömningar av 
detaljplanens samlade positiva 
ekonomiska effekt för Göteborgs 
kommun respektive Göteborgsregionen, 
gällande detaljplan för verksamheter vid 
Pressvägen inom stadsdelen Sörred i 
Göteborg. 

Beslut KS 2023-04-19 § 303 
Kompletterande uppföljning per 
december 2022, dnr 0168/23. 

26 2022-09-
15 § 25 

Göteborgs Stad tar fram en plan för hur 
kommunen på kort och lång sikt kan 
bedriva fler hem för vård och boende i 
egen regi. 

Framtagandet av en plan för hur 
Göteborgs stad kan bedriva fler HVB i 
egen regi omhändertas i arbetet med 
kategoriplan Vuxen och Kategoriplan 
Barn och Unga. Uppdraget förklarades 
fullgjort vid Socialnämnden Sydvästs 
nämndsammanträde 2023-09-27 § 191 i 
samband med delårsrapport per augusti. 
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27 2022-10-
06 § 8 

Göteborg Energi AB får i uppdrag att 
särskilt beakta elektrifieringsplanens 
ambitioner i säkerställandet av en stabil 
energiförsörjning. 

GE beaktar planens ambitioner och 
arbetar löpande med utbyggnads-
planering av energiinfrastruktur och 
säkerställande av energiförsörjning för 
framtida behov. Uppdraget avslutas 
beslut om Årsrapport vid styrelsemöte 
2024-02-08 § 8. 

28 2022-11-
24 § 15 

Förvaltnings AB Framtiden får i uppdrag 
att med 1-3 årsintervall göra kontroller 
av hyresbeståndet mot befintlig 
folkbokföringsdata för bättre registervård 
och signalfångst. 

Uppdraget återrapporterades som en del 
av delårsrapport augusti och styrelsen 
beslutade 2023-10-18 § 18a att 
godkänna återrapporteringen och 
betrakta uppdraget som avslutat. De 
bostadsförvaltande dotterbolagen 
kommer att utföra kontroller av 
hyresbeståndet mot befintliga 
folkbokföringsdata. 

29 2022-11-
24 § 15 

Förvaltnings AB Framtiden får i uppdrag 
att skapa rutiner för personal i 
bostadsområden, som bovärdar och 
likande, gällande impulser till 
Störningsjouren i syfte att nå enhetlig 
rapportering om oriktiga 
hyresförhållanden. 

Uppdraget återrapporterades som en del 
av delårsrapport augusti och styrelsen 
beslutade 2023-10-18 § 18a att 
godkänna återrapporteringen och 
betrakta uppdraget som avslutat. 
Störningsjouren befintliga process 
skapar goda förutsättningar.  
Störningsjouren har med anledning av 
föreliggande uppdrag också tagit fram 
en ”tipsmall” vilken kan användas av 
koncernens personal eller andra aktörer 
som vill lämna in ett tips om ett 
misstänkt oriktigt hyresförhållande. 

30 2022-11-
24 § 15 

Förvaltnings AB Framtiden får i uppdrag 
att genomföra fysiska kontrollbesök efter 
impulser i samverkan med andra 
förvaltningar inom staden som till 
exempel miljöförvaltningen och 
räddningstjänsten. 

Uppdraget återrapporterades som en del 
av delårsrapport augusti och 
styrelsenbeslutade 2023-10-18 § 18a att 
godkänna återrapporteringen och 
betrakta uppdraget som avslutat. Fysiskt 
kontrollbesök sker regelmässigt som en 
undersökningsåtgärd. Störningsjouren 
har kontaktat miljöförvaltningen och 
räddningstjänsten och informerat om 
verksamheten, vilket stöd som kan ges 
samt att bolaget är tillgängligt för samtal 
kring mer strukturerad samverkan. 

31 2022-12-
08 § 30 

Äldre samt vård- och omsorgsnämnden 
får i uppdrag att finansiera den initiala 
kostnaden samt förvalta 
samverkansavtalet om digitala 
hjälpmedel för en god hälsa och jämlik 
vård i samverkan med berörda nämnder. 

Uppdraget är omhändertaget och 
avslutas i samband med beslut om 
årsrapport 2024-02-06, dnr 0232/24. 

32 2022-12-
08 § 34 

Idrotts- och föreningsnämnden får i 
uppdrag att säkerställa fortsatt 
verksamhet på Bergums fritidslantgård 
genom den driftsform nämnden anser 
lämplig. 

Förvaltningen har övertagit lantgården 
och fortsatt verksamhet är säkerställd. 
Arbete pågår fortsatt för eventuell 
föreningsdrift. Avslutat i årsrapport vid 
nämndmöte 2024-02-06 § 5. 

33 2022-12-
08 § 36 

Miljö- och klimatnämnden får i uppdrag 
att tillsammans med Business Region 
Göteborg AB och övriga berörda aktörer 
utreda hur arbetet med lokala 
livsmedelsproducenter kan bli mer 
sammanhållet och effektivt. 

Uppdraget har genomförts genom att det 
har arrangerats ett antal fältbesök, 
workshops och möten där lokala 
producenter bjudits in och dialog har 
förts. Pågående insatser; arbete med 
tematiska tillägg till stadens 
översiktsplan (ÖP), arbete med 
kategoristyrning för livsmedel och 
måltider samt ett nystartat forum för 
detaljhandeln med hemvist hos Business 
Region Göteborg. Nämndens beslut 
2024-02-13 § 23. 
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34 2022-12-
08 § 40 

Kommunstyrelsen får i uppdrag att 
säkerställa textning av Göteborgs Stads 
förinspelade material. 

Beslut kommunstyrelsen 2023-10-18 § 
676 delårsrapport augusti 2023. 
Kommunstyrelsen delrapport 2023-04-
19 delårsrapport mars 2023. 

35 2023-01-
26 § 10 

Socialnämnden Centrum, 
Socialnämnden Hisingen, 
Socialnämnden Nordost, och 
Socialnämnden Sydväst får i uppdrag att 
skyndsamt tillse att tillfälliga statliga 
krisstöd riktade till individer inte anses 
som inkomst vid bedömning av 
ekonomiskt bistånd under 2023. 

Hanteringen har säkerställts för de 
tillfälliga statliga krisstöd som är aktuella 
för uppdraget, bostadsbidrag och elstöd. 
SN C: Uppdraget avslutat i samband 
med årsrapport 2023, SNC 2024-02-06 
§ 50. 
SN H: Uppdrag förklaras fullgjort och 
avslutat i och med delårsrapport mars § 
145 N166-1240/22. 
SN NO: Uppdraget anses fullgjort och 
avslutat i och med delårsrapport mars 
2023, 2023-04-25 § 140. 
SN SV: Uppdraget förklarades fullgjort 
vid nämndens sammanträde 2024-02-07 
§ 38. 

36 2023-01-
26 § 15 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att se 
över Riktlinjer för bedrivande av 
parkeringsverksamhet och föreslå vilken 
styrning som behövs, i form av riktlinje 
eller liknande. 

Avslutas i samband med Årsrapport 
2023. Uppdraget har beroenden med 
framtagandet av en ny parkeringspolicy 
som ligger som uppdrag hos 
stadsbyggnadsförvaltningen. Riktlinjen 
kommer att ses över när den nya 
parkeringspolicyn är beslutad. 

37 2023-01-
26 § 30 

Exploateringsnämnden ges i uppdrag att 
vid utredning om avyttring av 
kommunägda bebyggda fastigheter 
särskilt beakta möjligheten att 
konvertera byggnadens användning för 
studentbostäder före avyttring. 

Uppdraget avslutades 2023-09-25. 
Förvaltningen beaktar före avyttring av 
kommunägda bebyggda fastigheter 
möjligheten att konvertera byggnadens 
användning för studentbostäder. Det är 
idag en del av förvaltningens köp- och 
säljprocess. 

38 2023-02-
23 § 21 

Göteborgs Stadshus AB får i uppdrag 
att, i samverkan med Higab AB, utreda 
hur ett avkastningskrav för Älvstranden 
Utveckling AB skulle kunna utformas. 
Uppdraget återrapporteras i Göteborgs 
Stadshus AB. 

Samverkan har skett med Higab AB och 
uppdraget har avslutats 
(Stadshus 2023-11-20 § 124). 

39 2023-02-
23 § 28 

Grundskolenämnden och 
förskolenämnden får i uppdrag att inrätta 
ett förstärkt arbetssätt i syfte att utveckla 
arbetet för att motverka felinskrivningar 
av barn och elever. 

GSN: Under året har omfattande 
utvecklingsarbeten gjorts för att 
systematisera arbetet med 
skolpliktsbevakningen och skapa 
hållbara handläggningsrutiner. 
Grundskoleförvaltningen har även 
förtydligat rutinen för hur 
friståendehuvudmän ska rapportera vilka 
elever från Göteborg som finns 
placerade hos dem. 
Grundskolenämnden avslutade 
uppdraget i samband med delårsrapport 
augusti 2023-09-26 § 182. 
FSN: Förskoleförvaltningen har infört en 
ny rutin där det varje månad genomförs 
en kontroll av att de fristående 
verksamheterna inte får ersättning för 
fler barn än de har tillstånd att bedriva 
verksamhet för. I samband med tillsyn 
genomförs stickprover av inskrivna barn. 
Uppdraget avslutat 2023-12-13 § 254. 

40 2023-02-
23 § 18 

Socialnämnderna Centrum, Hisingen, 
Nordost och Sydväst får i uppdrag att 
inrätta särskilda FUT-funktioner med 

SN C: Från september organiseras 
förvaltningens funktion för felaktiga 
utbetalningar (FUT) med 
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uppdrag att utreda felaktiga 
utbetalningar samt samverka i arbetet 
mot välfärdsbrott inom staden 

tvåsocialsekreterare på halvtid, totalt en 
tjänst, samt arbetsledning av två 1:e 
socialsekreterare. Uppdraget avslutat, 
SNC 2023-09-26 § 209. 
SN H: Enhetschefen ingår i nätverk i 
staden som tagit fram rutiner kring FUT. 
FUT- gruppen har ett samarbete med 
närpolisområdet på Hisingen. Uppdraget 
förklaras fullgjort och avslutat i och med 
årsrapport 2024-02-06. 
SN NO: Särskilda FUT-funktioner 
inrättades redan under 2022. Uppdraget 
anses fullgjort och avslutat i och med 
delårsrapport mars 2023, 2023-04-25 § 
140. 
SN SV: Förvaltningen har sedan januari 
2023 en särskild FUT-funktion inrättad. 
Under året kommer funktionen att utökas 
och omfatta en heltidstjänst. Uppdraget 
förklarades fullgjort i delårsrapport mars, 
2023-02-26 § 111. 

41 2023-05-
25 § 24 

Exploateringsnämnden får i uppdrag att 
renodla ägandet av kvarstående 
fastigheter med motsvarande 
tomträttsupplåtelse. 

En översyn har skett och ärenden kring 
renodlat ägande har fattats beslut om i 
exploateringsnämnden 2023-11-20. 

42 2023-06-
08 § 6 

Stadsmiljönämnden får i uppdrag att från 
och med 1 januari 2024 ansvara för det 
långsiktiga huvudmannaskapet för 
Slottsskogsobservatoriet. Finansiering 
för kostnaden hänskjuts till kommande 
budgetberedning. 

Avslutas i samband med Årsrapport 
2023. Under hösten sker arbete i dialog 
med föreningen som bedriver 
verksamheten i observatoriet för att 
förvaltningen ska kunna ta rollen som 
huvudman för Observatoriet från 
1 januari 2024. 

43 2023-10-
12 § 9 

Älvstranden Utveckling AB, i samverkan 
med berörda parter, får i uppdrag att 
pausa programorganisationen för 
genomförandet av befintlig detaljplan på 
Skeppsbron med undantag för arbete 
som är nödvändigt för genomförandet av 
andra detaljplaner. 

Enligt KF-beslut har programägaren 
pausat programorganisationen vilket 
berör två av bolagets medarbetare och 
förankrats med stadens 
programstyrgrupp. Bolagets 
portföljstyrgrupp har också pausat den 
egna projektorganisationen. Styrelsen 
informerades 2024-02-07 § 12. 

44 2023-10-
12 § 12 

Socialnämnd Centrum får i uppdrag att 
ansvara för de avtal som aktualiseras 
med anledning av verksamheten i 
Regionalt stödcentrum heder. 

Socialförvaltningen Centrum har tagit 
emot avtalen. Uppdraget avslutat i 
samband med årsrapport 2023, 2024-
02-06 § 50. 

45 2023-11-
23 § 41 

Idrott- och föreningsnämnden ges i 
uppdrag att utöver ordinarie 
bidragshantering tilldela ett särskilt 
föreningsstöd till Redbergslids IK om 4 
mnkr. Nämnden beviljas undantag från 
gällande riktlinjer för att skyndsamt 
kunna verkställa uppdraget. Idrotts- och 
föreningsnämnden tilldelas 4 mnkr för 
detta syfte 2023. 

Uppdraget har genomförts. Avslutat i 
årsrapport 2024-02-06 § 5. 
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